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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

Przydomowe oczyszczalnie ścieków 
od 2490 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Mlekovita wita
W miniony piątek przedstawiciele Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Czarnkowie zade-

cydowali o losie swojej spółdzielni. Podczas spotkania delegatów przegłosowano połączenie 
czarnkowskiej mleczarni z mazowieckim gigantem Mlekovita. Akt przejęcia zostanie pod-
pisany w sierpniu. Czy była to słuszna decyzja pokażą najbliższe lata. Głosowanie nie było 
jednomyślne.

Zebraniu przewodniczył Przemysław Jagła

Goraj pełen
myśliwskiej muzyki
Konkursy, pokazy, wystawy
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Goraj pełen myśliwskiej muzyki
Na terenie Zespołu Szkół Leśnych w Goraju odbył się 

w ubiegłą sobotę XXIX Wielkopolski Festiwal Kultury Ło-
wieckiej i Edukacji Ekologicznej. W ramach tego wydarzenia 
przeprowadzono XX Ogólnopolski Konkurs Wabienia Jeleni, 
XXIX Wielkopolski Konkurs Sygnalistów Myśliwskich, XII Pil-
ski Konkurs Oceny Poroży, XX Pilski Pokaz Psów Ras Myśliw-
skich oraz koncert Zespołu Muzyki Myśliwskiej „Hubertus” 
z Kwidzyna. Zorganizowano też liczne pokazy i wystawy.

Sobota jest dniem głównym 
festiwalu. Jednak warto dodać, 
że już w piątek odbyło się wal-
ne zebranie członków Klubu 
Wabiarzy Jeleni PZŁ, a w nie-
dzielę uczestnicy zebrali się na 
mszy św. hubertowskiej, by 
wspólnie przy akompaniamen-
cie instrumentów myśliwskich 
podziękować za wyjątkowo do-
brą pogodę, sprawną organi-
zację oraz sukcesy zwycięzców 
licznych konkursów.

Wspólna impreza myśliwych 
i leśników gromadzi w Gora-
ju od wielu lat zainteresowa-
nych łowiectwem z całego kra-
ju. Można jednak zauważyć, 
że kultura myśliwska przyciąga 
także coraz szersze grono sym-
patyków przyrody, łowiectwa 
oraz rekreacji leśnej. To znak, 
że wbrew powszechnym opi-
niom leśnicy i myśliwi to poży-
teczna i świetnie zorganizowa-
na grupa zawodowa i społecz-
na. Gorajski festiwal to wielkie 
ogólnopolskie święto, pełne cie-
kawych wydarzeń, emocji oraz 
zdrowej rywalizacji na wszyst-
kich poziomach umiejętności. 
Po raz kolejny odbywało się pod 
patronatem medialnym naszej 
redakcji.

W ramach festiwalu miał 
miejsce XX Ogólnopolskiego 
Konkursu Wabienia Jeleni. 
Wzięło w nim udział 37 zawod-
ników. I miejsce zajął Andrzej 
Misiak - KŁ „Żuraw” w Człopie, 

Strawa ZSL Goraj, III miejsce 
Hubert Szrama Nadleśnictwo 
Krucz. Klasyfikacja leśników: 
I miejsce Adam Kupś Nad-
leśnictwo Wronki, II miejsce 
Hubert Szrama Nadleśnictwo 
Krucz, III miejsce Kamila Szra-
ma Nadleśnictwo Krucz.

Na sygnałówkach myśliw-
skich grają też kobiety. W tej 
konkurencji I miejsce zajęła 
Marta Pluto Prądzinska SPMiKŁ 
na Zamku w Bytowie, II miejsce 
Kamila Szrama z Nadleśnic-
twa w Kruczu, III miejsce Dia-
na Fiedorowicz reprezentująca 
Uniwersytet Przyrodniczy w Po-
znaniu. Najstarszym uczestni-
kiem konkursu sygnalistów był 
Kazimierz Kroskowski z Koła 
Łowieckiego „Żuraw” w Koście-
rzynie, rocznik 1949, lat 74. 
Najmłodszym Dawid Strzelec-
ki - Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Sierakowicach, rocznik 
2012, lat 11. Najlepszym sy-
gnalistą myśliwskim powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego, 
został Paweł Strawa - ZSL Go-
raj. Najlepszym sygnalistą my-
śliwski Zespołu Szkół Leśnych 
w Goraju został Mateusz So-
bański. Wręczono też po raz 
pierwszy nagrodę specjalną im. 
Tadeusza Szramy. Otrzymał ją 
Hubert Dydyński z Uniwersyte-
tu Przyrodniczego w Poznaniu. 
Grono specjalistów oceniało 
też uczestników XII Pilskiego 
Konkursu Oceny Poroży Jeleni. 
Wzięło w nim udział 61. uczest-
ników. Wygrał Hubert Kaliński 
z Poznania, przed Ryszardem 
Kaczmarkiem z Człopy i Zby-
sławem Thomasem z Wągrow-
ca. Sygnaliści występują także 
w kilku kategoriach zespoło-
wych. W najwyższej i zdobywa-

Maciej Strawa - organizator i konferansjer

II miejsce Hubert Nadolny - 
Nadleśnictwo Łobez, III miej-
sce: Tomasz Gurzyński - KŁ 
„Szarak” w Nowym Mieście Lu-
bawskim. Warto w tym miejscu 
dodać, że cała trójka będzie 
w przyszłym roku reprezento-
wać nasz kraj na Mistrzostwach 
Europy w tej dyscyplinie, które 
odbędą się w Goraju.

Kolejną dyscypliną był XXIX 
Wielkopolskiego Konkursu Sy-
gnalistów Myśliwskich. Należy 
w nim podkreślić znakomite 
wyniki naszych uczestników. 
Klasyfikacja myśliwych: I miej-
sce Adam Kupś Nadleśnic-
two Wronki, II miejsce Paweł 

Festiwal to przede wszystkim zabawa

ło cztery Gończe Polskie trzy 
Posokowce Bawarskie jednego 
Gończego Chorwackiego oraz 
jednego Małego Gończego Ga-
skońskiego.

Grupę 7 Wyżły reprezento-
wały cztery psy z tej grupy, dwa 
Wyżły Niemiecki Krótkowłose 
jeden Wyżeł Niemiecki Szorst-
kowłosy oraz jedyny najmłodszy 
pies pokazu czteromiesięczny 
Wyżeł Włoski Bracco Italiano. 
Grupę 8 Aportery i Płochacze 
reprezentował jeden Wachtel-
hund. Na pokazie pojawiły się 
dwa Wilczarze Irlandzkie, jako 
przedstawiciele grupy 10 Char-
ty. Zaprezentowano również 
dwa Polskie Spaniele Myśliw-
skie są to przedstawiciele nie-
uznanej jeszcze rasy przez fe-
derację FCI, ale są to psy nale-
żące do grupy 8 aportery i pło-
chacze. Najpiękniejszymi psami 
XX Pilskiego Pokazu Psów Ras 
Myśliwskich okazały się Bracco 
Italiono SOFIA, Posokowiec Ba-
warski BENTLEJ oraz Parson 
Russell Terrier ADBA.

Myśl iwi  nie zapomina-
ją o dzieciach. W ramach fe-
stiwalu odbył się XVIII Pilski 
Konkurs Plastyczny „Łowiec-
two w oczach dziecka”, zorga-
nizowany z okazji jubileuszu 
100-lecia Polskiego Związku 
Łowieckiego. Główną nagrodę 
Grand Prix festiwalu zdobyła 
Maja Wiśniewska z Dzierżą-
zna Wielkiego, reprezentująca 
Szkołę Podstawową im Henry-
ka Sienkiewicza w tej miejsco-
wości. Nagrodzono także mło-
dych fotografów w konkursie 
„Pies myśliwski w obiektywie”. 
Młodzież i dorośli mogli tak-
że na zorganizowanej w lesie 
strzelnicy, spróbować swoich 

sił w łucznictwie. Chętnych nie 
brakowało.

Gorajski festiwal odwiedzi-
ło wielu gości. Szczególnie od-
notować warto osobę ministra 
Grzegorza Piechowiaka, który 
podkreślał - „Gratuluję wszyst-
kim uczestnikom oraz organi-
zatorom sukcesu jakim jest ta 
impreza. Pielęgnowanie kultu-
ry łowieckiej jest godne naj-
wyższego uznania. Ważny jest 
też tutaj udział najmłodszych 
użytkowników lasów i przyro-
dy, dzieci i młodzieży. Kon-
tynuacja polskich tradycji ło-
wieckich, to nasz obowiązek 
i powinność. Dziękuję za ten 
festiwal, za waszą pracę, pa-
sję i zaangażowanie. Gratuluję 
organizatorom tego wydarze-
nia, dyrektorowi Zwspołu Szkół 
Lesnych w Goraju Albertowi 
Tabace, a także jego twórcom, 
Maciejowi i Pawłowi Strawa”. 
Słowa uznania, w liście specjal-
nym skierował do uczestników, 
także wiceminister środowiska 
Edward Siarka.

Miniony festiwal zapisał się 
jako kolejne, ważne wydarze-
nie w życiu naszego powiatu. 
Przyniósł jego uczestnikom, 
gościom i obserwatorom wiele 
emocji i wrażeń. Był znakomitą 
promocją prawidłowej i odpo-
wiedzialnie prowadzonej gospo-
darki leśnej. Spotkali się tutaj 
ludzie, dla których przyroda 
nie jest tylko banalnym widocz-
kiem zza szyby. FKŁ w Goraju 
uczy, inspiruje oraz zmusza do 
myślenia. Przyroda bez odpo-
wiedzialnych działań człowie-
ka, nie ma szans na przeżycie. 
Człowiek bez przyrody także 
nie.

PIOTR KEIL
jącej najwyższe uznanie, znala-
zły się Venator z Uniwersytetu 
Poznańskiego oraz ZTM Krucz 
i ZTM Goraj.

Olbrzymie zainteresowanie 
wzbudził pokaz psów ras my-
śliwskich. Pokazano 24 psy róż-
nych ras użytkowych. Można 
był podziać trzech przedstawi-
cieli z grupy 3 Teriery a wśród 
nich jednego Parson Russell 
Terriera oraz dwa Airedale te-
riery. Kolejną grupą psów, jaka 
się zaprezentowała to grupa 
4 Jamniki z czterema przed-
stawicielami psów rasy jamnik 
szorstkowłosy standard. Naj-
liczniejszą grupą psów, jaką 
mieliśmy okazję zobaczyć to 
grupa 6 Psy gończe i rasy po-
krewne. Podziwiać można by-

Minister Grzegorz Piechowiak nagrodził najlepszych sygnalistów

Najlepsi wabiarze

Koncert najlepszych zespołów sygnalistów
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Powstanie slip
W dniu 17 maja 2023 r. została podpisana umowa dla za-

dania pn. „Budowa przystani wodnej w Wieleniu - budowa 
slipu”. W ramach inwestycji planowane jest wybudowanie 
pochylni umożliwiającej wodowanie jednostek pływających, 
która zlokalizowana zostanie na zakończeniu wieleńskich 
bulwarów nad Notecią w pobliżu pomostu pływającego.

Zadanie obejmuje także bu-
dowę odcinka drogi dojazdo-
wej do slipu, montaż punków 
oświetleniowych na obszarze 
pomiędzy wiatą rekreacyjną 
a pomostem pływającym oraz 
montaż instalacji monitorin-
gu. Termin wykonania całości 
zamówienia to 6 miesięcy od 
daty podpisania umowy. Koszt 
realizacji robót budowlanych to 
348.479,86 zł, w tym wkład wła-
sny Gminy Wieleń 218.674,76 
zł, a dofinansowanie zewnętrz-
ne 129.805,00 zł. Dodatkowo 
Gmina ze środków własnych 
sfinansuje koszt sprawowania 
nadzoru inwestorskiego. Prace 
budowlane zostaną wykonane 

przez firmę Zakład Produkcyj-
no – Usługowo - Handlowy Bu-
domelior Krzysztof Dziechciar 
z Suchego Lasu. Przeprowa-
dzenie inwestycji jest możli-
we dzięki środkom zewnętrz-
nym pozyskanym przez Gminę 
Wieleń w ramach poddziałania 
„Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez 
społeczność” w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy 
Leader” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 - 2020. 

RADOSŁAW JANECKI
Fot. K. Ficner

Mlekovita wita
Na obrady nadzwyczajnego zebrania przedsta-

wicieli stawił się komplet uprawnionych osób. 
Delegaci stanęli przed jedną z najważniejszych 
decyzji OSM w jej historii. O kłopotach eko-
nomicznych spółdzielni mówiło się już od kil-
ku miesięcy. Odbywały się protesty, rozmowy, 
dyskusje. Szukano pomocy parlamentarzystów. 
Wszystko na nic. Koniec samodzielności stał 
się oczywisty. Dziewiętnastego maja delegaci 
większością głosów zadecydowali o współpracy, 
a dokładniej połączeniu OSM w Czarnkowie 
z większym konkurentem. Wynik głosowania nie 
pozostawił złudzeń. Spośród 35 uprawnionych 
tylko 2 osoby wyraziły sprzeciw, 8 wstrzymało 
się od głosu, reszta wyraziła wolę akcesu. Co 
oznacza ta decyzja wyjaśniał Przemysław Jagła 
- „Głosowanie wyraziło wolę rozwoju, wolę wyż-
szych cen, oddaliło groźbę upadku, utratę pracy 
i zbytu mleka przez rolników współpracujących 
z mleczarnią. To była słuszna decyzja. Koniecz-
na, odpowiedzialna i nieunikniona”. W podob-
nym tonie wyrażał się prezes Krajowego Związku 
Spółdzielni Mleczarskich Waldemar Broś - „Mle-
kovita jest na czele rankingu producentów. Jest 

dokończenie ze strony 1

liderem eksportu. Wchodzicie do tej firmy jako 
współwłaściciele i spółdzielcy. Jestem przeko-
nany, że nie będziecie tej decyzji żałować. Cze-
ka was rozwój i bezpieczeństwo finansowe. Na 
kryzys trzeba reagować szybko i zrobiliście to. 
Spółdzielczość jest najlepszą formą w przemy-
śle mleczarskim”. Zapytany o zdanie starosta 
Feliks Łaszcz powiedział - „Podjęliście decyzję 
trudną. Decyzję ekonomiczną. Jestem rolnikiem 
i rozumiem tę sytuację. Mleko trzeba mieć gdzie 
sprzedać, trzeba spłacić kredyty, ryzyko utrzy-
mania OSM w Czarnkowie jest duże. Czas poka-
że jak ta decyzja wpłynie na waszą przyszłość”. 
Obecny na zebraniu prezes Mlekovity Dariusz 
Sapiński zapewniał o korzyściach płynących 
z połączenia. Jest kryzys w przemyśle mleczar-
skim. Na rynku utrzymać mogą się tylko duże 
firmy. Mamy do czynienia z międzynarodowym 
rynkiem, który ma wpływ także na naszą sy-
tuację. Nasze połączenie ma sens. Zostaniecie 
udziałowcami olbrzymiego majątku Mlekovity, 
bo korzystacie z prawa spółdzielczego. Będziecie 
u siebie. W grupie jesteśmy silniejsi. Mlekovita 
jest w bardzo dobrej kondycji finansowej i sko-
rzystacie na rozwoju, a także innowacyjności. 
Możecie liczyć na naszą pomoc w każdej sytu-
acji.

OSM w Czarnkowie obsługują już trzy pokole-
nia rolników. Spółdzielnia wpisała się w historię 
regionu. Stała się pomostem producentów mle-
ka i producentów jego przetworów. Marka z logo 
sympatycznej krówki jest bliska mieszkańcom 
Czarnkowa i okolic. Znana jest też w wielu regio-
nach kraju i zagranicy. Globalizacja produkcji 
wypiera już nie tylko małe, rodzinne firmy. Wy-
piera także spółdzielczość. Ekonomia jest bez-
względna. Ale czy do końca musi być znakiem 
firmowym postępu? Decyzja o połączeniu, czy 
jak mówią przeciwnicy, przejęciu nie zapadła 
jednomyślnie. Mnożyły się wątpliwości, a także 
zarzuty o spekulację. Decyzja jednak zapadła, 
czy słuszna, pokażą dopiero najbliższe lata.

PIOTR KEIL
Spośród 35 uprawnionych tylko 2 osoby wyraziły sprzeciw, 

8 wstrzymało się od głosu, reszta wyraziła wolę akcesu

Po podpisaniu umowy
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Niezapominajki (1)

E k o l o g i c z -
ne przyprawy 
ziołowe w po-
łączeniu z eko-
logicznymi wa-
rzywami i owo-
cami są nie 
tylko smaczne, 
a l e  r ówn i e ż 

ułatwiają trawienie i zwiększa-
ją przyswajalność odżywczych 
składników. Herbatka przygo-
towana z ziół z własnej uprawy 
i dosmaczona miodem pszcze-
lim od zaufanego pszczelarza 
to nie tylko smaczny napój, ale 
również najlepszy adaptogen. 
Adaptogeny to zioła znane od 
pokoleń, stosowała je medycy-
na ludowa, zwłaszcza medy-
cyna chińska i to już w staro-
żytności, wiedząc, że „rośliny 
adaptogenne są fundamentem 
zdrowia i naturalnym wspar-
ciem, tak dla ciała, jak i umy-
słu. Działanie adaptogenów 
opiera się na przywracaniu or-
ganizmu do naturalnej równo-
wagi”. 

Należy wspomnieć, że pierw-
sze badania podjęli naukowcy 
rosyjscy w 1943 roku poszu-
kując „naturalnych substancji 
wzmacniających dla żołnierzy, 
robotników i sportowców”. Po-
szukiwane substancje mia-
ły spełniać trzy kryteria: „są 
bezpieczne, są pochodzenia 
naturalnego, działają na orga-
nizm całościowo -  stymulują 
i wzmacniają”. Podobne bada-

Ziołowy ogród (4)
nia podjęli również naukowcy 
amerykańscy. Przebadano pra-
wie 4.000 roślin i okazało się, 
że 12 z nich wykazuje wyjątko-
we właściwości wzmacniające 
organizm. Następnie wybrane 
rośliny wykorzystano jako część 
diety astronautów w lotach 
kosmicznych amerykańskich 
i rosyjskich. Efekt okazał się 
bardzo zadowalający. Następna 
grupa osób narażona na silny 
stres i wzmożony wysiłek fi-
zyczny to zawodowi sportowcy 
- wielu korzysta z adaptoge-
nów. Badania nad adaptoge-
nami trwają nadal i w wielu 
krajach stanowią uzupełnienie 
terapii farmakologicznych i są 
uznane przez medycynę kon-
wencjonalną.

Często polecane są zagra-
niczne zioła adaptogenne wy-
magające specjalnych warun-
ków uprawowych, których 
w ogrodzie czy na działce im 
nie zapewnimy, ale w naszym 
klimacie możemy uprawiać i to 
bez trudu niektóre zioła ada-
ptogenne, np. żeń-szeń, róże-
niec górski, szczodrak kroko-
szowaty. Znanym adaptogenem 
skutecznie wzmacniającym 
naturalną odporność organi-
zmu jest aloes, a mniej zna-
nym jiaogulan - chińskie zioło 
długowieczności, coraz częściej 
nazywane polskim żeń-sze-
niem. Jednak te rośliny zimą 
wymagają temperatury pluso-
wej, choć są łatwe w uprawie. 

Kolejne wieloletnie przyprawy 
i jednocześnie lecznicze zioła 
to tymianek zwyczajny i ma-
cierzanka piaskowa. Rośliny 
niskie, aromatyczne, odporne, 
rozrastające się w małe po-
letka, zwłaszcza macierzanka. 
Mogą rosnąć także na balko-
nach i parapetach kuchennych. 
„Tymianek wykazuje wysoką, 
porównywalną z antybiotykami 
skuteczność w zwalczaniu róż-
nych patogenów górnych dróg 
oddechowych. Ma silne wła-
ściwości wykrztuśne, wsparte 
dodatkowo działaniem flawo-
noidów, które rozkurczają dro-
gi oddechowe i ułatwiają wyka-
sływanie zalegających wydzie-
lin. Tymianek hamuje rozwój 
grzybów chorobotwórczych na 
błonach śluzowych jamy ustnej 
i gardła, przewodu pokarmowe-
go, pochwy oraz skóry. Zagro-
żone infekcjami miejsca należy 
przemywać naparem tymian-
kowym. Gorycze zawarte w ty-
mianku wspomagają trawienie 
tłustych potraw” - „Siła ziół” 
- Patrycja Michałek. Ekologicz-
ne zioła przyprawowe świeże 
(zielone) stosowane często do 
potraw pełnią rolę adaptoge-
nów, bowiem w naturalny spo-
sób, wspomagając pracę ukła-
du trawiennego i wzmacniając 
przyswajanie składników od-
żywczych, w efekcie wzmacnia-
ją układ odpornościowy.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbystaAdaptogeny w moim domu w okresie jesienno - zimowym

Rodzaj niezapominajki, należący do 
rodziny ogórecznikowatych, liczy ogól-
nie 100 gatunków występujących naj-
częściej w umiarkowanych rejonach 
Europy, Azji, Ameryki Południowej 
i Australii. W Polsce rodzaj ten na dziko 
reprezentowany jest przez 8 gatunków. 
Pod hasłem „niezapominajka” najczę-
ściej myślimy o roślinie rosnącej na 
wilgotnych łąkach i tak w istocie jest 
w przypadku niezapominajki błotnej. 
Myślę jednak, że najczęściej spotkamy 
niezapominajkę leśną, która na naszym 
trenie częściej znana jest z ogrodów niż 
z naturalnych leśnych stanowisk. To 

właśnie ten gatunek rozpocznie krótki 
przegląd tego rodzaju. Niezapominajka 
leśna (Myosotis sylvatica) to krótko-
wieczna bylina lub roślina dwuletnia ze 
wznoszącym się rozgałęzionym pędem 
o wysokości do 20 do 50 cm. Liście 
ustawione skrętolegle o długości od 4 do 
10 cm. Dolne liście na ogonkach, górne 
siedzące wąskoowalne, tępo zaostrzone. 
Dobrze nam znane i rozpoznawalne 
kwiaty są promieniste, pięciokrotne, 
zebrane w bezlistne luźne skrętki. Szy-
pułki owłosione, tak długie jak kielich, 
a podczas owocowania dwa razy dłuż-
sze. Korona kwiatów jasnoniebieska, 

rzadziej różowa i biała o średnicy od 6 do 
9 mm. Rurka korony z żółtymi osklep-
kami wewnątrz, podczas kwitnienia 
dwa razy dłuższa od kielicha. Czasem 
kwitnienia tego gatunku na naszym te-
renie jest właściwie maj, choć może się 
to rozciągać aż do lipca. Występowanie 
tego gatunku w Polsce określa się jako 
częste na południu i południowym za-
chodzie, jak również w północnym pasie 
Pobrzeża Koszalińskiego i Gdańskiego. 
Poza wskazanym terenem określana 
jako rozproszona. Na naszym terenie 
wydaje się być na ogół uciekinierką 
z ogrodów, nie elementem naturalnym. 

Siedliskiem są gleby świeże do wilgot-
nych, eutroficznych o odczynie obojęt-
nym do zasadowego. Występuje w ży-
znych lasach, świerczynie nawapiennej, 
zbiorowiskach grądowych, a zwłaszcza 
w niższych lasach zboczowych klono-
wo - lipowych, często w zbiorowiskach 
ziołorośli porębowych, okrajków na ży-
znych glebach. Ciekawostka - nazwa 
rodzajowa myosatis znaczy dokładnie 
mysie uszko, co nawiązuje do charakte-
rystycznego kształtu i owłosienia liści. 
Natomiast dumna nazwa rodziny to 
szorstkolistne.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Kwiat niezapominajki leśnej

Łan niezapominajek leśnych
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„Śladami religii w Czarnkowie”
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, kolejna odsłona spa-

ceru „Śladami religii w Czarnkowie”  odbyła się w majowe 
przedpołudnie - 17 maja 2023 roku. Część pierwsza, dotyczą-
ca religii katolickiej, miała miejsce zimową porą - 13 grudnia 
poprzedniego roku.

Tym razem grupa pasjona-
tów obrała za cel poznanie wie-
rzeń oraz miejsc istotnych dla 
wyznawców judaizmu i ewan-
gelików. Pod pomnikiem Po-
wstańców Wielkopolskich kilka 
słów powitania do zgromadzo-
nych skierowała Justyna Sta-
chowiak - przedstawicielka Filii 
nr 1 Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Czarnkowie - organi-
zatora całego przedsięwzięcia. 
Następnie Karolina Rążewska 
- Golik, kustosz Muzeum Zie-
mi Czarnkowskiej, rozpoczęła 
historyczną opowieść o miej-
scach ważnych w kulturze obu 
religii. Miłośnicy historii mia-
sta spod pomnika udali się 
pod Ratusz, gdzie na elewacji 
frontowej zobaczyli tablicę upa-
miętniającą parę mieszkańców 
Czarnkowa - Annę i Ignacego 
Dymków. Małżeństwo Polaków 
udzielało pomocy i ratowało Ży-
dów w okresie II wojny świato-
wej. W 1943 roku przyjęli pod 
swój dach Gertrudę i Petera 
Wechselmannów (matka z sy-
nem) żydowskich uciekinierów 
z Berlina. W 1993 roku za 
swoją postawę zostali uhono-
rowani odznaczeniem Spra-
wiedliwych Wśród Narodów 
Świata (przyznawanym przez 

instytut Yad Vashem za pomoc 
Żydom w czasie Holocaustu). 
Wielowiekowa obecność ludno-
ści wyznania mojżeszowego nie 
pozostawiła w Czarnkowie licz-
nych śladów. Spacerując ulicą 
Wodną dostrzec można m. in. 
budynek mykwy oraz dawnej 
szkoły żydowskiej z roku 1878. 
Nadzór nad szkołą sprawował 
m. in. rabin Szlomo Popper 
- wybitny myśliciel i badacz 
dziejów żydowskich. Mykwa 
- obecnie budynek gospodar-
czy to niegdyś ważne miejsce 
dla Izraelitów. Dzięki basenowi 
z wodą można było wziąć udział 
w rytualnym obrządku ablucji 
- obmycia ciała z nieczystości. 
Kąpiel w mykwie to także ele-
ment kolejnego obrzędu - przy-
jęcia do synagogi (neofici), któ-
ra swoją siedzibę miała właści-
wie tuż obok, na dawnym placu 
Żydowskim, a obecnie placu 
Karskiego. Na ulicy Wodnej 
znajduje się także budynek, na 
którym zauważyć można datę 
1893 oraz numer Psalmu 121 
pod tytułem „Stróż Izraela”. 
Dalsza część spaceru doprowa-
dziła grupę na plac Karskiego, 
gdzie niegdyś znajdowała się 
synagoga. W miejscu świątyni 
żydowskiej obecnie znajduje się 

dworzec autobusowy. Synago-
ga była okazałym piętrowym 
budynkiem z czerwonej cegły, 
wewnątrz bogato zdobionym, 
który służył codziennym modli-
twom i zebraniom. Niestety na 
przełomie lat 1939/1940 świą-
tynia została rozebrana przez 
hitlerowców. Przy obecnej uli-
cy Podgórnej znaleźć można 
kolejny ślad po wyznawcach 
judaizmu. Na Górze Żydowskiej 
znajduje się pierwszy kirkut 
(cmentarz żydowski) zamknię-
ty w 1819 r. Spacerując da-
lej, na rogu ulicy Podgórnej 
i Staromiejskiej znajduje się 
dom wspomnianych wcześniej 
zasłużonych czarnkowian - An-
ny i Ignacego Dymków. Bliżej 

obecnego przystanku autobu-
sowego, a dawnego miejsca 
bożnicy żydowskiej, na fasa-
dach budynków (ul. Sikorskie-
go i Putza) zauważyć można 
detale architektury żydowskiej 
- gwiazdę Dawida. Leżącą na 
trasie spaceru ulicę Rzemieślni-
czą przecina ulica Geista, która 
swoją nazwę zyskała dzięki ży-
dowskim braciom zasłużonym 
we wspieraniu nie tylko żydow-
skich mieszkańców miasta, ale 
wszystkich potrzebujących.

Próba nakreślenia wzajem-
nych stosunków grup wyzna-
niowych i narodowościowych 
na terenie Czarnkowa nie na-
leży do prostych. Miasto w po-

czątkach XVII wieku stało się 
jednym z miejsc schronienia 
prześladowanych protestantów 
z Brandenburgii. Przybywając 
na te tereny zaczęli organizo-
wać swoje życie religijne. Po 
pierwszym rozbiorze Polski, gdy 
Czarnków wszedł w struktu-
ry państwa pruskiego, napływ 
ludności niemieckiej był zde-
cydowanie większy. Pod koniec 
XIX w. ewangelicy posiadali już 
murowany kościół w stylu neo-
gotyckim (obecnie plac zabaw 
przy Przedszkolu Miejskim nr 
1). Niedaleko świątyni uloko-
wana była szkoła ewangelicka. 
Jej budynek powstał w 1888 
roku (miejsce obecnej Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ul. Wro-
nieckiej). Od ulicy Kościuszki 
natomiast znajdują się przyna-
leżne kościołowi inne obiekty 
- salka katechetyczna (obecnie 
budynek sklepu Żabka) oraz 
tzw. „pastorówka” (niski budy-
nek przy sklepie odzieżowym).

Fragmentaryczne ukazanie 
ważnych miejsc wyznawców ju-
daizmu i ewangelików pozosta-
wia jeszcze wiele do odkrycia, 
prześledzenia źródeł i poszuki-
wania odpowiedzi na nurtują-
ce pytania. Słowa wdzięczności 
należą się Karolinie Rążewskiej 
- Golik, przewodniczce spotkań 
pod hasłem „Śladami...” z na-
dzieją na kontynuację tego ty-
pu wydarzeń.

IZABELA JACEK

Trzecia sobota maja powitała uczestników trzeciego etapu 
czarnkowskich Rodzinnych Rajdów Rowerowych „Soboty na 
dwóch kółkach” intensywnymi barwami środka wiosny. W la-
sach dominowała zieleń świeżych liści, na polach żółcił się 
rzepak, łąki zasnute były mniszkami lekarskimi jawiącymi 
się pod postacią niełupek z białym puchem, a w okolicach 
domów i zagród wzrok przyciągał fiolet bzu.

Te kolory, najpierw w cieniu 
chmur, a potem blasku słońca, 
towarzyszyły 40 rowerzystom 
na całej trasie, która tego dnia 
wiodła wzdłuż Noteci, po obu 
jej stronach. Na turystach du-
że wrażenie robiły rozległe łą-
ki, bocianie gniazda, których 
wprawny obserwator mógł na-
liczyć kilkanaście, a także kra-
jobrazy, z panoramą Czarnko-
wa i całą Moreną Czarnkowską 
włącznie. Rowerzyści wykorzy-
stując ścieżkę rowerową dotarli 
do granic miasta, a stamtąd 
szosą przez Pianówkę i Górę do 
Ciszkowa, gdzie nastąpiła prze-
prawa promowa, możliwa za 

sprawą życzliwości Wielkopol-
skiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Poznaniu - Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Czarnkowie, 
gdyż w weekendy pokonanie 
rzeki w ten sposób jest zwykle 
niemożliwe. Ze względu na licz-
bę uczestników jednostka wod-
na przybijała do przeciwległego 
brzegu dwukrotnie. Po poko-
naniu przeszkody grupa przez 
Amerykę dojechała do Jędrze-
jewa, gdzie dzięki uprzejmości 
sołtysa wsi Edwarda Mitelew-

skiego pod dachem wiaty przy 
boisku sportowym zorganizo-
wano półmetek. Pieczoną nad 
ogniskiem kiełbasę, stanowią-
cą zwyczajowy posiłek rajdowy, 
tym razem zastąpiła przepysz-
na grochówka z olbrzymiego 
kotła, którą wraz z nagrodami 
do „worka szczęścia” ufundo-
wał Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Czarnkowie. W tym miej-
scu warto dodać, że dyrektor 
Patryk Dziabas uczestniczył 
w wycieczce i osobiście wręczył 

czworgu szczęśliwcom karnety 
wstępu na basen. Nie zabra-
kło oczywiście stałego punktu 
wszystkich rajdów, czyli pod-
bijania rajdowych książeczek 
i pamiątkowej fotografii, choć 
ta, wykonana na trybunach, 
zakończyła się nietypowo, bo 
meksykańską falą. Po przerwie 
rowerzyści przez Zofiowo i most 
powrócili do Czarnkowa po po-
konaniu nieco ponad 30 kilo-
metrów.

MARCIN MAŁECKI

Grupa odwiedziła miejsca ważne dla wyznawców judaizmu i ewangelików

Po dwóch stronach Noteci

Zawsze spore emocje budzi przeprawa promowa

Wspólna fotografia na trybunach boiska w Jędrzejewie

Kiełbasę zastąpiła grochówka
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Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
Maj to dla wielu najpiękniejszy miesiąc w roku - budząca 

się po zimowym śnie do życia przyroda dostarcza cudownych 
widoków i zapachów kwitnących kwiatów i drzew, a ciepłe 
promienie słońca napawają nową energią. Jest to nie tylko 
miesiąc grillowania, pikników i prac ogrodowych, ale także 
miesiąc święta książki! W maju corocznie organizowane są 
liczne imprezy czytelnicze, targi książki oraz inne wydarze-
nia literackie. Należy także wspomnieć, że w tym miesiącu 
przypada Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, który oficjalnie 
rozpoczyna Tydzień Bibliotek.

Jubileuszowy, XX Tydzień Bi-
bliotek obchodzony był w tym 
roku w dniach od 8 do 15 maja 
pod hasłem „Moja, Twoja, Na-
sza Biblioteka!”. Jak przystało 
na jubileusz, tegoroczna edycja 
obfitowała w różnego rodzaju 
wydarzenia, które mają na celu 
poprawę czytelnictwa. Czarn-
kowskie placówki nie ograni-
czyły się do świętowania je-
dynie w wybranym terminie, 
dlatego też obchody Święta Bi-
bliotek rozpoczęto od wizyty 
studyjnej w Bibliotece Zamko-
wej w Zamku w Kórniku oraz 
w poznańskiej, zmodernizowa-
nej Bibliotece Raczyńskich już 
27 kwietnia, gdzie członkowie 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich mieli okazję zobaczyć 
historyczne i zabytkowe zbiory 
biblioteczne.

Stacjonarne obchody Dnia 
Bibliotekarzy i Bibliotek roz-
poczęto już 4 maja od wizyty 
przedszkolaków z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 w Czarnkowie 
- Oddział przy ul. Rolnej, które 
przekazały w darze przepiękne 
bajki Oddziałowi dziecięcemu 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej. Dzieci miały okazję poznać 
przestrzeń placówki, zapoznać 
się z księgozbiorem, a potem 

miany doświadczeń i dobrych 
praktyk. Prelegentka podzieli-
ła się z zebranymi sposobami 
kreatywnego wykorzystania ru-
chu Zero Waste oraz recyklingu 
w pracy z dziećmi, przedstawiła 
sposoby na rozpowszechnianie 
wiedzy o ekologii wśród dzieci 
w sposób prosty i przyjemny, 
a także pokazała w jaki sposób 
tworzyć i wykorzystywać wo-
skowijki. Konferencja była też 
okazją do poznania warsztatu 
pracy lokalnej poetki Moniki 
Pertek - Koprowskiej, która 
w trakcie spotkania autorskie-
go podzieliła się swymi ulu-
bionymi tekstami z tomików 
wydanych wraz z przyjaciółmi.

W dniach 9 - 12 maja miały 
miejsce różnego rodzaju wyda-
rzenia czytelnicze, które odby-
wały się nie tylko w placówkach 
bibliotek, ale także poza ich 
murami. Bibliotekarki z Od-
działu dziecięcego jak i z Filii 
nr 1 na os. Parkowym odwie-
dziły Przedszkole Miejskie nr 
1 i 2, gdzie każda grupa miała 
okazję wysłuchać wyjątkowych 
bajek i przenieść się na chwi-
lę w świat baśni dzięki „Ma-
gicznej Skrzynce”, którą jest 
teatr Kamishibai. Przedszko-
laki zawitały też do Oddziału 
dziecięcego, gdzie wysłuchały 
bajkę o niesfornych książecz-
kach oraz wykonały zakładki 
do książki. Mury bibliotek od-
wiedziły nie tylko maluchy, lecz 
także uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Czarnkowie i Szkoły 
Podstawowej w Połajewie, któ-
rzy podczas lekcji bibliotecznej 
mieli możliwość wcielenia się 
w narratorów gry książkowej 

Grupińskim promujące książkę 
„Chleb od zająca”. To autor sagi 
rodzinnej, poeta i prozaik uro-
dzony i wychowany w Puszczy 
Noteckiej, znany i zaprzyjaźnio-
ny z czarnkowskimi placówka-
mi kultury za pośrednictwem 
licznych spotkań i konkursów 
w ramach Świętojanek, a póź-
niej Grzybobranek Lirycznych. 
W najnowszej, bardzo osobi-
stej publikacji, autor zawarł 
wspomnienia własne i swojej 
matki Joanny, spisane prozą 
i wierszem, aby historię re-
gionu i losy rodziny ocalić od 
zapomnienia. Ciekawe historie 
i wspominki, w piątkowe po-
południe przytaczane były na 
żywo zarówno przez bohatera 
spotkania, jak i liczną familię 
Grupińskich. Kuzynostwo, bli-
scy krewni z okolic, ale również 
z dalszych stron, bo aż z Ostró-
dy, dotarli do biblioteki, by 
spotkać się po latach, odnowić 
relacje, zajrzeć na stare fotogra-
fie oraz kupić pięknie wydaną 
pamiątkę w postaci najnowszej 
książki. Długie rozmowy, wspo-
mnienia i wspólne zdjęcia przy 
domowym cieście, które zorga-
nizowała rodzina wspaniałego 
gawędziarza Jerzego Grupiń-
skiego, być może posłużą jako 
materiał do kolejnego tomiku. 
Nic tylko spisywać. To prawdo-
podobne, że będzie jakiś ciąg 
dalszy, bo „Chleb od zająca” 
rozszedł się jak przysłowiowe 
świeże bułeczki. Panu Jerzemu 
wypada pogratulować, podzię-
kować i życzyć dużo zdrowia, 
natomiast czytelników zaprasić 
do zapoznania się z twórczością 
autora, z ogromnym dorobkiem 

Konferencja w nowo wyremontowanych wnętrzach biblioteki

Z wizytą w przedszkolu

Bookcrossing na pl. Wolności

wysłuchać bajki i wykonać pra-
cę plastyczną.

8 maja w odnowionej prze-
strzeni Oddziału dziecięcego 
odbyła się konferencja nauczy-
cieli bibliotekarzy oraz biblio-
tekarzy bibliotek publicznych 
z rejonu czarnkowskiego. Bi-
bliotekarki i bibliotekarze bi-
bliotek szkolnych, publicznych 
i pedagogicznej, należący do 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich mieli możliwość wy-

pt. „Twoja Misja Średniowie-
cze”, gdzie sami decydowali 
o postępach w historii i o tym, 
co się wydarzy. Historia za każ-
dym razem miała inny przebieg 
i bardzo wciągnęła w swoją 
fabułę dzieciaki, które chciały 
wiedzieć jak się zakończy.

Biblioteka wyszła też w prze-
strzeń miejską za sprawą akcji 
Bookcrossing - uwolnij książkę! 
Akcja uwalniania książek zor-
ganizowana została już po raz 
kolejny i cieszyła się sporym za-
interesowaniem przechodniów, 
którzy chętnie wykorzystali 
okazję do uzupełnienia swoich 
prywatnych biblioteczek, a tak-
że do wymiany książek, które 
przynieśli z domów.

12 maja w filii nr 2 odbyło się 
spotkanie autorskie z Jerzym 

Spotkanie z Jerzym Grupińskim

Świat baśni i bajek, w którym nic nie było takie jak być powinno

literackim, jakie biblioteka po-
siada w swoich zasobach.

Koniec tygodnia nie zakoń-
czył obchodów święta bibliote-
ki. W poniedziałek, 15 maja, 
Oddział dziecięcy przeistoczył 
się w prawdziwy teatr, przeno-
sząc dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 oraz Przedszkola 
Miejskiego nr 1 w świat baśni 
i bajek, w którym nic nie by-
ło takie jak być powinno. Czy 
Kopciuszek przytulił wilka? 
Czy Królowa Śniegu wyjechała 
na wakacje? Czy Kot w Butach 
odnalazł swoje obuwie? Na te 
wszystkie pytanie odpowiedzą 
teraz dzieci, które były widzami 
spektaklu teatralnego przygo-
towanego przez Szkolne Koło 
Teatralne Szkoły Podstawowej 
im. Arkadego Fiedlera w Poła-
jewie.

Choć oficjalne obchody Ty-
godnia Bibliotek już się za-
kończyły, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Czarnkowie nadal 
celebruje święto książki i za-
chęca do odwiedzin w swoich 
placówkach. W końcu to Moja, 
Twoja, Nasza - Biblioteka!

KATARZYNA WOJTALEWICZ
MONIKA MICHAŁKIEWICZ

Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnkowie

Nie zabrakło prac manualnych
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C a ł y  c z a s 
wiele wątpliwo-
ści i pytań ma-
ją konsumenci 
w zakresie za-
kupów przez In-
ternet, w szcze-
gólności, gdy 
się zorientują, 

że towar kupili od sprzedawcy 
z dalekiego wschodu. Pomimo 
dużej świadomości konsumen-
tów, wielu nadal łapie się na 
oferty przedmiotów sprzedawa-
nych po cenie niższej od ryn-
kowej i tym samym, chcąc nie 
chcąc, trafia na towary spro-
wadzane z Chin lub innych 
państw azjatyckich.

Przykład pani Moniki, któ-
ra dokonała zakupu nie czy-
tając regulaminu: „Zakupiłam 
przez Internet kurtkę. Zapłaci-
łam przelewem. Okazało się, że 
sprzedawcą jest osoba z Chin, 
jednakże pośrednikiem osoba 
z Lublina. Po otrzymaniu to-
waru okazało się, że kurtka 
znacząco odbiega od fotografii 
umieszczonej na stronie inter-
netowej. Chciałam oddać pro-
dukty, ale pośrednik z Lublina 
zaznaczył, że muszę produkt 
odesłać na własny koszt do 
Chin, co wynika z regulaminu 
sklepu! Co mogę zrobić?”. In-
ny przykład pani Katarzyny: 
„Kupiłam biżuterię w atrakcyj-
nej cenie w sklepie Interneto-
wym. Paczkę odebrałam, była 
to typowa paczka z aliexpress. 
Otworzyłam nie wiedząc, co 
jest w środku. Okazało się, 
że są to owe kolczyki. Towar, 
który otrzymałam w niczym nie 
przypominał biżuterii ze zdjęcia 
w Internecie. Chociaż strona 
internetowa była po polsku, 
to sprzedawca mi oznajmił, że 
mogę dokonać zwrotu towa-
ru wysyłając produkt do Chin. 
Próbowałam się dowiedzieć, jak 

można wysłać paczkę, ale jest 
to co najmniej trudne i bezza-
sadne (kosztowne), bo opłaty 
są bardzo wysokie - co mogę 
zrobić?”.

Powyższe przykłady dokład-
nie opisują, że towary były za-
kupione w modelu dropship-
pingu. Polega to na tym, że 
konsument ma do czynienia 
z dwoma przedsiębiorcami. 
Pierwszy to przeważnie sklep 
internetowy zarejestrowany 
w Polsce, mający na celu pozy-
skanie klientów, gromadzenie 
od nich zamówień i przesyłania 
ich do dostawcy / producenta 
/ sprzedawcy, który realizuje 
zamówienie, wysyłając prze-
syłkę bezpośrednio do klienta. 
Drugi to najczęściej przedsię-
biorca z Chin, chociaż możemy 
również spotkać producentów 
z Wietnamu, Hong-Kongu, Sin-
gapuru, Indonezji czy Japonii. 
Jeśli sprzedawca jest z Azji, 
trzeba się liczyć z tym, że mo-
gą powstać problemy z docho-
dzeniem naszych praw kon-
sumenckich, ponieważ w tych 
krajach mogą obowiązywać 
odmienne przepisy, a ponad-
to pomoc instytucji takich jak 
Rzecznik Konsumentów będzie 
ograniczona, gdyż rzecznik nie 
ma uprawnień do występowa-
nia do podmiotów zagranicz-
nych, np. dostawców z Chin. 

Niska cena - spory kłopot

Powyższe przykłady pokazują, 
że niewielu konsumentów zda-
je sobie sprawę, że kupowanie 
produktów z takich stron może 
być problematyczne. Ponadto 
konsumenci nie czytają regula-
minów, w szczególności infor-
macji od kogo kupują. 

Warto nie poddawać się, kie-
dy zrobimy zakupy w sklepie 
internetowym zarejestrowanym 
w Polsce (przedsiębiorca A), ale 
oferującym towary sprowadza-
ne od podmiotu z zagranicy 
(przedsiębiorca B). Możliwe są 
następujące trzy główne kon-
figuracje. Przedsiębiorca A jest 
sprzedawcą, a przedsiębiorca B 
dostawcą. To sytuacja najko-
rzystniejsza dla konsumentów, 
bo za wszystko odpowiada pol-
ska firma i obowiązuje polskie 
prawo konsumenckie. Drugą 
możliwością jest, gdy przed-
siębiorca A jest pośrednikiem, 
ale działa w imieniu i na rzecz 
konsumenta, a przedsiębior-
ca B jest sprzedawcą. W tym 
wariancie polski sklep wyraź-
nie wskazuje w regulaminie, 
że bierze na siebie niektóre 
lub wszystkie obowiązki sprze-

dawcy. Warto sprawdzić jakie. 
Ostatnią i najczęściej stosowa-
ną konfiguracją jest, gdy przed-
siębiorca A jest tylko pośredni-
kiem, a przedsiębiorca B sprze-
dawcą. To najmniej korzystna 
sytuacja dla konsumentów, 
gdyż pośrednik ma wobec kon-
sumenta tylko takie obowiąz-
ki, jakie wpisał do regulaminu. 
Czasami nie wpisuje żadnych. 
W tym wariancie konsumen-
ci często muszą samodzielnie 
wysyłać zwroty produktów lub 
reklamacje do dalekich krajów, 
gdzie mogą obowiązywać od-
mienne przepisy. Podkreślam, 
że w szybki sposób można 
sprawdzić, że mamy do czynie-
nia z dropshippingiem, kiedy 
na stronie pojawią się następu-
jące i podobne sformułowania: 
„nasi sprzedawcy są w Azji”, 
„klient jest importerem towaru 
i uiszcza opłaty celno - skarbo-
we”, „nasz sklep jest platformą 
kojarzącą kupującego i dostaw-
cę” lub „termin dostawy towaru 
może wydłużyć się do 40 dni 
roboczych”.

Jeżeli już zdecydujemy się 
na taki zakup, musimy mieć 

świadomość, że możemy się 
spotkać z problemami odno-
śnie reklamacji, czy też same-
go zwrócenia towaru. Zatem, 
kupując przez Internet warto 
sprawdzić, czy na stronie skle-
pu jest regulamin. Jeśli nie 
ma, nie warto tam kupować, 
pomimo że cena jest atrak-
cyjna, bo nie wiemy, jakie są 
nasze prawa i obowiązki. Je-
żeli regulamin jest, dokładnie 
go przeczytajmy. Warto spraw-
dzić, czy na stronie są dostępne 
informacje o sprzedawcy, sama 
nazwa sklepu nie oznacza, że 
tak się nazywa przedsiębiorca 
w Polsce. Brak pełnej nazwy, 
siedziby czy danych kontakto-
wych może oznaczać, że sklep 
chce coś przed nami ukryć, np. 
że ma siedzibę poza UE.

Na koniec przypominam, że 
gdy nie będziemy wiedzieli, ja-
kie mamy prawa lub jak napi-
sać oświadczenie o odstąpieniu 
od umowy, zawsze można uzy-
skać bezpłatną pomoc u rzecz-
nika.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

Przykład regulaminu

„Moja, Twoja, Nasza - Biblioteka!”
„Moja, Twoja, Nasza - Biblioteka!” to hasło tegorocznych 

obchodów święta wszystkich bibliotek. W duchu współpracy, 
do którego powyższe słowa skłaniają, świętowanie rozpoczęto 
od wspólnie zorganizowanych przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną i Bibliotekę Pedagogiczną w Czarnkowie konferencji 
i warsztatów. Ich uczestnikami byli bibliotekarze bibliotek 
szkolnych, publicznych i pedagogicznej z Czarnkowa i oko-
lic. Wymieniano się dobrymi praktykami i doświadczeniami 
użytecznymi w codziennej pracy bibliotekarza.

W ramach tegorocznego świę-
ta w Bibliotece Pedagogicznej 
w Czarnkowie, w gablotach na 
korytarzu, wystawiono książ-
ki przedstawiające różnorodne 
biblioteki istniejące w Polsce 
- w myśl tegorocznego hasła 
„Moja, Twoja, Nasza - Bibliote-
ka!”. Przeprowadzono także sze-
reg zajęć i lekcji bibliotecznych 
w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych na terenie gmin Czarn-
ków, Połajewo i Lubasz. Zajęcia 
obejmowały tematy: historia 
książki, wirtualne zwiedzanie 
biblioteki, bajki w teatrzyku 
kamishibai, w świecie filozofii 
i filozofów, jakie mam talenty, 
kanały edukacyjne w aplika-
cjach TikTok, Facebook, Insta-
gram, YouTube, graficzna po-
wtórka z „Zemsty” Aleksandra 
Fredry. Zorganizowano także 
w lokalu biblioteki zajęcia pt. 
„A może zostanę bibliotekar-
ką/bibliotekarzem?” połączone 
ze zwiedzaniem siedziby. Warto 
podkreślić, że celem każdego 
z podjętych działań było przede 
wszystkim ukazanie, że biblio-
teka to miejsce wspólne, w któ-
rym może się spotkać każdy 
zkażdym - niezależnie od wie-

ku, historii życia, doświadczeń, 
kondycji psychicznej, material-
nej i duchowej. W bibliotece 
można znaleźć odpowiedzi na 
nurtujące nas pytania i zanu-
rzyć się w świecie szeroko rozu-
mianej literatury. A tegoroczne 
hasło przewodnie gorąco do te-
go zachęca.

Na koniec bardzo serdeczne 
podziękowania należą się dy-
rekcjom i pracownikom przed-
szoli i szkół za współpracę, 
a uczestnikom za aktywny 
udział.

WIOLETTA JANUSZAK
ANNA NOWAK

Biblioteka Pedagogiczna w Czarnkowie
Wizyta przedszkolaków

Zajęcia w SPnr 2 w Czarnkowie
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Sarcz - Trzcianka
W piątek, 12 maja bieżącego roku, odbył się rajd rowerowy 

oficjalnie otwierający ścieżkę rowerową z Sarcza do Trzcianki 
zorganizowany w ramach Otwartych Dni Funduszy Europej-
skich.

Pogoda dopisała i zachęciła 
sporą grupę kolarzy do wy-
ruszenia słonecznym popołu-
dniem spod hali sportowo - wi-
dowiskowej w Trzciance trasą 
specjalnie wybraną przez Gru-
pę dwakolka.pl. Po przejecha-
niu około 10 km i przetesto-
waniu nowej ścieżki rowerowej 
na mecie czekało na peleton 
ognisko i słodki poczęstunek. 
Nie obyło się również bez czę-
ści oficjalnej, podczas której 

burmistrz Trzcianki Krzysztof 
W. Jaworski, członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego 
Jacek Bogusławski oraz radny 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcia-
neckiego Grzegorz Bogacz 
podkreślili, że nowa ścieżka 
z Sarcza do Trzcianki powstała 
dzięki współpracy trzech pod-
miotów, które reprezentowali. 
Warto wspomnieć, że w ramach 
tego przedsięwzięcia powstało 
759,96 mb drogi rowerowej 

o szerokości 2,5 mb, a wyko-
nawcą była Grupa Jaworski sp. 
z o.o., również uczestnicząca 
w otwarciu ścieżki. Koszt inwe-
stycji wyniósł 1 082 400 zł. Wy-
sokość dofinansowania ze środ-
ków Unii Europejskiej to 498 
606,69 zł, z budżetu Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
341 000 zł oraz ze środków 
własnych Gminy Trzcianka 242 
793,31 zł. Projekt pn. „Budowa 
drogi dla rowerów z Sarcza do 
Trzcianki” został dofinansowa-
ny w ramach: Osi Prioryteto-
wej 3 „Energia”, działania 3.3 

„Wspieranie strategii niskoemi-
syjnych w tym mobilność miej-
ska”, poddziałania 3.3.1. „In-
westycje w obszarze transportu 
miejskiego” Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014-2020.

UM w Trzciance

Rusz się człowieku!
Piękna pogoda dopisała uczestnikom imprezy „Rusz się 

człowieku!”, która odbyła się 13 maja w Krzyżu Wlkp.
Pierwotnie spotkanie miało 

odbyć się tydzień wcześniej, ale 
z uwagi na zapowiadany deszcz 
organizatorzy, czyli Miejsko - 
Gminny Ośrodek Kultury wraz 
z Nadleśnictwem Krzyż, Thule 
Group oraz Klubem Biegaczy 
„Aktywni” z Krzyż Wlkp. po-
stanowili poczekać na bardziej 
sprzyjające warunki pogodowe. 
W sobotę, punktualnie o godzi-
nie 11.00, na parkingu przed 
krzyskim nadleśnictwem mi-
łośników dwóch kółek i spa-
cerowania przywitali dyrek-
tor ośrodka kultury Katarzy-
na Waśko, burmistrz Krzyża 
Wielkopolskiego Rafał Sroka 

oraz nadleśniczy Nadleśnictwa 
Krzyż Tomasz Judek, życząc 
obecnym bezpiecznej drogi 
i pięknych widoków. Ponie-
waż ruch na świeżym powie-
trzu to samo zdrowie, chęt-
nych do aktywnego spędzenia 
czasu nie zabrakło. Startujący 
na dobry początek otrzyma-
li drobny upominek od Lasów 
Państwowych - Nadleśnictwo 
Krzyż. Następnie rowerzyści 
pod opieką Iwony Berg - Nowa-
kowskiej z miejscowego klubu 
biegacza i zwolennicy pieszych 
wędrówek, których poprowa-
dziła Magdalena Foluszewska, 
udali się w teren. Po pokonaniu 

wyznaczonego odcinka wszy-
scy szczęśliwie dotarli do mety, 
gdzie czekało na nich ognisko 
z kiełbaskami, kawa, herbata 
i ciacho, a także sportowa nie-
spodzianka - strzelanie z łuku. 
Dzięki harcerzom 3 Drużyny 
Harcerzy im. Stefana Czarniec-
kiego chętni mogli na chwi-
lę wcielić się w postać Robin 
Hooda i postrzelać sobie do 
tarczy, co wcale nie było takie 
łatwe. Na zakończenie odbył się 
quiz z nagrodami od Thule oraz 
Aktywne Morsy Krzyż Wielko-
polski. Każdy uczestnik dostał 
również pamiątkową przypinkę 
oraz brelok od gmina Krzyż 
Wlkp.

M-GOK w Krzyżu Wlkp.

Na trasie nowo otwartej ścieżki rowerowej

Wspólna fotografia przed wyjazdem

Oni wiedzą, że aktywność na świeżym powietrzu to zdrowie

W sobotę rozegrano kolejne mecze o ligowe punkty. W IV 
lidze Noteć Czarnków pokonała Wartę Międzychód 1:5. W V 
lidze Lubuszanin Trzcianka zwyciężył Spartę Oborniki 4:1, 
a w okręgówce Noteć Rosko zremisowała z liderem KP Piła 
1:1.

Piłkarska drużyna z grodu 
Janka z Czarnkowa śmiało 
kroczy od zwycięstwa do zwy-
cięstwa. W ostatnią sobotę zdo-
była kolejne punkty. W wy-
jazdowym spotkaniu pokonała 
Wartę Międzychód 1:5. W me-
czu tym biało zieloni poka-
zali sportową dojrzałość. Bez 
zbędnych nerwów wykonywali 
swe założenia przedmeczowe. 
W pierwszej części spotkania 
trzykrotnie pokonali bramka-
rza rywali. Druga odsłona me-
czu była lustrzanym odbiciem 
pierwszej. Mecz ostatecznie 
zakończył się wygraną czarn-
kowian 1:5. Bramki dla pod-
opiecznych Adama Drozdowi-
cza strzelili: Szymon Piekarski 
X2, Wiktor Kacprzak X2 i Ka-
mil Magdziarz. Za tydzień na 
Stadionie Miejskim w Czarnko-
wie rozegrany zostanie mecz na 
szczycie pomiędzy zajmująca 
pierwsze miejsce drużyną No-
teci Czarnków a wiceliderem 
zespołem Mieszka Gniezno.

W V l idze Lubuszanin 
Trzcianka na własnym boisku 
pokonał Spartę Oborniki 4:1. 
Bramki dla zespołu z Trzcianki 
zdobyli Krystian Feciuch X2, 
Paweł Iwanicki i Paweł Wicher. 

Wyniki ostatniej kolejki IV liga: Victoria Skarszew - Kotwica Kórnik 0:3, Polonia Marcinki 
Kępno - Korona Piaski 2:0, Mieszko Gniezno - Lipno Stęszew 1:0, Warta Międzychód 
- Noteć Czarnków 1:5, Polonia Leszno - Victoria Września 1:1, Huragan Pobiedziska 
- Tarnovia Tarnowo Podgórne 1:0, LKS Gołuchów - Iskra Szydłowo 2:1, Centra Ostrów 
Wielkopolski - Nielba Wągrowiec 0:1, SKP Słupca - Obra Kościan 1:2.

Od zwycięstwa
do zwycięstwa

Pierwsze miejsce w tabeli zaj-
muje Polonia Chodzież (66 pkt), 
przed Pogonią Łobżenica (62 
pkt). Lubuszanin Trzcianka 
plasuje się na szóstym miejscu 
z dorobkiem 44 pkt.

W okręgówce w ostatniej ko-
lejce Radwan Lubasz zajmują-
cy 12 miejsce pauzował. Nato-
miast Noteć Rosko zremisowała 
z liderem KP Piła 1:1. Zespół 
z Piły zdobył jak dotąd 53 pkt. 
Drugie miejsce zajmuję Polonia 
Jastrowie (50 pkt), a trzecie 
Iskra Krajenka (43 pkt).

DARIUSZ CZARNECKI
Tabela

1. Noteć Czarnków  61
2. Mieszko Gniezno  57
3. Nielba Wągrowiec  55
4. Centra Ostrów Wielkopolski 52
5. Kotwica Kórnik  49
6. Lipno Stęszew  48
7. Victoria Września  42
8. Huragan Pobiedziska 40
9. Korona Piaski  39
10. LKS Gołuchów  38
11. Iskra Szydłowo  37
12. Tarnovia Tarnowo Podgórne 35
13. Obra Kościan  34
14. Polonia Leszno.  32
15. Polonia Marcinki Kępno 31
16. Warta Międzychód 29
17. SKP Słupca  22
18. Victoria Skarszew  22
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Festyn rodzinny z jubileuszem
Gwarancją sukcesu każdej imprezy plenerowej, obok prze-

myślanego planu i mnogości atrakcji, jest łaskawość pogody. 
Na szczęście w środę, 17 maja 2023 roku, spełnione zostały 
wszystkie warunki i festyn rodzinny przygotowany przez 
Przedszkole Miejskie nr 2 im. Jana Brzechwy w Czarnkowie 
mógł bez przeszkód nieść nieskrępowaną radość wszystkim 
uczestnikom.

Po południu, na terenie Ła-
zienek Czarnkowskich malow-
niczo położonych na brzegu 
Noteci, zgromadzili się przed-
szkolacy, rodzice i zaproszeni 
goście, by zabawą uczcić 45-le-
cie istnienia placówki. A ta po 
roku budowy, 16 stycznia 1978 
roku, otwarta została na osie-
dlu Parkowym pod patrona-
tem Zakładów Płyt Pilśniowych 

przekazały placówkę Gmi-
nie Miejskiej Czarnków i od 
1 stycznia 1991 roku funkcjo-
nowała jako Przedszkole Miej-
skie nr 4. W listopadzie 2001 
roku uporządkowano numera-
cję i przedszkole otrzymało nr 
2. Dnia 18 stycznia 2008 roku 
odbyła się uroczystość 30-lecia 
placówki połączona z nadaniem 
imienia Jana Brzechwy. Obec-
nie przedszkole liczy 8 oddzia-
łów z grupami 25-osobowymi 
i skupia dzieci w wieku od 2 lat 
i 6 miesięcy do 6 lat, w tym 
w oddziale żłobkowym od 1 ro-
ku i 9 miesięcy. W przedszkolu 
realizowana jest bezpłatna po-
moc psychologiczno - pedago-
giczna, wczesne wspomaganie 
rozwoju oraz kształcenie spe-
cjalne prowadzone przez wy-
kwalifikowanych specjalistów. 
Do chwili obecnej wykonano 
szereg remontów i moderni-
zacji. Przedszkole rozwija się 
z dnia na dzień, a kadra podej-
muje działania, by placówka 
była miejscem miejscem miłym 
i przyjaznym dla dzieci i ro-
dziców. Od 1 września 2021 
roku funkcję dyrektora pełni 

Agnieszka Górska - Cichorek, 
która otwierając festyn powi-
tała uczestników, podzięko-
wała wszystkim pracownikom 
przedszkola za trud, a wycho-
wawczyniom za cierpliwość, 
wyrozumiałość i profesjonalizm 
oraz zaprosiła do wesołej za-
bawy. Po odśpiewaniu hymnu 
przedszkola wiosenną trawę 
przykryły różnokolorowe ko-
ce, na których obowiązkowo 
pojawiły się piknikowe kosze 
z najrozmaitszymi przekąska-
mi, wśród których nie mogło 
zabraknąć kiełbasy, upieczo-
nej następnie nad ogniskiem. 
Jednak nie istniało ryzyko 
przejedzenia, gdyż dostarcza-
ne organizmowi kalorie, także 
w postaci rozdawanych cukier-
ków i drożdżówki z kawiarenki, 
natychmiast znajdowały ujście 
podczas uczestnictwa w przy-
gotowanych atrakcjach. A tych 
było bez liku. Opiekunki każdej 
grupy przygotowały konkuren-
cje sportowe, wśród których 
znalazły się rzuty woreczka-
mi do celu, skoki w workach, 
slalom z jajkiem oraz zabawy 
z chustą animacyjną, liną i gu-
mą. Nie zabrakło też fotobudki 
i tropicieli. Dodatkowo otwarta 
była księgarnia, w której czy-
tano bajki oraz stoiska bezpo-
średnio związane z wyglądem, 
gdzie malowano twarze, plecio-

no warkoczyki i wykonywano 
tatuaże. Jednak, co oczywiste, 
największym zainteresowa-
niem cieszyła się pneumatycz-
na zjeżdżalnia. W międzyczasie 
wszyscy chętni mogli obejrzeć 
pokaz musztry w wykonaniu 
uczniów z Edukacji Lubasz, 
rozciągnąć mięśnie z wyspor-
towanymi przedstawicielami 
Akademii Biegowej KAMA Run, 

Podziękowania dla pracowników przedszkola

i Wiórowych. Przecięcia wstęgi 
dokonali: Halina Kozłowska, 
Maria Latuszek, Bolesław Po-
piela, Adam Szymczak i Gu-
staw Jaros, natomiast funkcję 
dyrektora do dnia 9 grudnia 
1987 roku pełniła Krystyna 
Dydo, a następnie do 27 sierp-
nia 2021 roku Alina Martenka. 
Początkowo przedszkole liczyło 
5 oddziałów w ponad 30-oso-

„Na straganie” w wykonaniu rodziców dzieci z grupy „Jeżyki”

Wiosenną trawę przykryły różnokolorowe koce

bowych grupach. Przyjmowano 
wyłącznie dzieci pracowników 
ZPPiW. Ze względu na wyż de-
mograficzny i duże zapotrzebo-
wanie na opiekę przedszkolną, 
utworzono oddział w byłym Klu-
bie „Drzewiarz” i bloku nr 21 na 
osiedlu Parkowym. Przedszkole 
liczyło wówczas 7 oddziałów, do 
których uczęszczało ponad 200 
dzieci. Ze względu na określone 

wymogi sanitarne w 1987 ro-
ku został zlikwidowany oddział 
w bloku nr 21, a w 1990 ro-
ku zamknięto również oddział 
w „Drzewiarzu”. W 1992 roku 
zlikwidowano żłobek, a budy-
nek przekazano na potrzeby 
przedszkola. Utworzono grupę 
żłobkową dla dzieci od 1 roku 
i 9 miesięcy do 3 lat. Zakłady 
Płyt Pilśniowych i Wiórowych 

pokopać piłkę na mini boisku 
MKS „Noteć”, porozmawiać 
o krwiodawstwie z klubowi-
czami HDK Krwawi Wojownicy 
oraz dokładnie obejrzeć, a nie-
raz nawet zasiąść za kierowni-
cą wozu strażackiego, radiowo-
zu, karetki pogotowia i pojazdu 
straży miejskiej. Wisienką na 
torcie było przedstawienie „Na 

Korzystającym z atrakcji siły dodawała pieczona nad ogniskiem kiełbasa

Zabawa z chustą

straganie” przygotowane przez 
rodziców dzieci z grupy „Je-
żyki”. Jubileuszowe spotkanie 
patronatem objęła Rada Miasta 
Czarnków, a z nieocenioną po-
mocą pospieszyło wiele czarn-
kowskich firm i instytucji. Ca-
łość imprezy ze swadą popro-
wadziła Małgorzata Zajda.

MARCIN MAŁECKI

W kąciku piękności
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Nowinki z „Jedynki”

Pasowanie na czytelnika
Uczniowie klas pierwszych 

wzięli udział w uroczystym pa-
sowaniu na czytelnika. Zanim 
jednak zostali oficjalnie przyję-
cia do biblioteki szkolnej każ-
dy pierwszak został zaproszo-
ny na lekcję biblioteczną pt.: 
„Pierwsza wizyta w bibliotece”. 
Podczas zajęć dzieci poznały 
zasady zachowania oraz regu-
lamin obowiązujący w biblio-
tece. Kolejna wizyta w wypoży-
czalni odbyła się pod hasłem: 
„Pasowanie na czytelnika”. 
Najmłodsi przypomnieli sobie 
najważniejsze zasady obowią-
zujące czytelników, wysłuchali 
opowiadania pt.: „Wśród ksią-
żeczek w bibliotece”, a następ-
nie musieli wykazać się znajo-
mością bajek, wierszyków oraz 
bohaterów literackich. Wszyscy 
poradzili sobie znakomicie! Na 
koniec złożyli uroczyste przy-
rzeczenie i zostali pasowani na 
czytelników biblioteki szkolnej. 
Każda klasa otrzymała pamiąt-
kowy dyplom do powieszenia 
w sali lekcyjnej, a uczeń imien-
ną kartę biblioteczną, zakład-
kę, kalendarz oraz wyprawkę 
z Instytutu Książki w ramach 
kampanii: „Mała książka - wiel-
ki człowiek”. W skład wyprawki 
wchodzą: „Pierwsze abecadło” 
- antologia tekstów najlepszych 
polskich autorów dziecięcych, 
„Książką połączeni, czyli uczy-
my się czytać razem” - bro-
szura, która jest poradnikiem 
dla rodziców i opiekunów pod-
powiadającym jak wspierać 
dziecko w nauce czytania, jak 
również zbiorem pomysłów na 

zabawy dla dzieci i aktywności 
związane z tekstami z książki. 
Miejmy nadzieję, że nowi człon-
kowie będą często odwiedzać 
bibliotekę szkolną i chętnie 
czytać książki, by przenieść się 
w świat przygód i fantazji oraz 
poznawać nowych bohaterów.

nie mocnych stron u siebie 
i drugiego człowieka. Dlaczego 
happening? Ponieważ szkoła 
wychodzi naprzeciw dzisiej-
szym potrzebom dotarcia do 
uczniów, biorąc pod uwagę to, 
jakie bodźce na dzieci najbar-
dziej oddziałują. Uczniowie za-
poznali się z hasłami: Dzień 
dobry, cześć - akceptuję, wi-
dzę Cię!, Jak się masz, może 
do nas dołączysz? Uśmiechnij 
się, dasz radę!, Fajnie Ciebie 
widzieć!, Razem możemy wię-
cej..., Ty jesteś tam, ja jestem 
tu, coś możemy z tym zrobić..., 
Jestem tu, czuję, widzę!, Bądź 
dobrej myśli, bo po co być złej!, 
Uśmiech - nigdy nie wychodzi 
z mody!, Warto być dobrym 
człowiekiem!, Proszę, dzięku-
ję, przepraszam! Oczekujemy, 
że takie działania zmotywują 
uczniów do współpracy i po-
prawią ich umiejętności inter-
personalne. 
Rozwijamy zainteresowania

„Żywa lekcja historii” to 
podróż przez wieki. To rów-
nież zaznajomienie uczniów 

Nowi czytelnicy biblioteki szkolnej

Happening „Zamiast ze sobą wojować, lepiej skutecznie podyskutować”

Żywa lekcja historii

„Euronałęcz” na warsztatach językowych

Obchody świąt majowych w szkole

udali się na spacer, podczas 
którego wybrali wspólnie miej-
sce, w którym w najbliższym 
czasie powstanie ogródek bio-
różnorodności. Zostaną w nim 
zawieszone budki lęgowe dla 
ptaków i domki dla owadów, 
które uczniowie otrzymali jako 
wyróżnienie w ogólnopolskim 
konkursie „Planeta energii”. 

Dzień Ziemi 
W ramach święta Ziemi zor-

ganizowano w szkole szereg 
działań propagujących ideę 
dbania o naszą planetę wśród 
najmłodszych, a co za tym idzie 
całej społeczności lokalnej, 
w której żyjemy. W placówce 
obyły się rozmaite akcje przy-
rodnicze i apel poświęcony tak 
dla wszystkich ważnej „błękit-
nej planecie”. Główny temat 
spotkania nawiązywał do pro-
blemów ekologicznych i wpły-
wu społeczeństwa na ochronę 
środowiska. Poza tym kwiecień 
w szkole był miesiącem przy-
rody, dlatego dużo rozmawiało 
się o naszej planecie. Odbyło 
się również kilka konkursów 
przyrodniczych tj.: konkurs 
ekologiczny dla klas VIII oraz 
konkurs biologiczny dla klas 
IV - VII. We współpracy z Refe-
ratem Gospodarki Przestrzen-
nej i Ochrony Środowiska przy 
Urzędzie Gminy Miasta Czarn-
ków odbył się konkurs eko-
logiczny „Segregacja odpadów 
- recykling”. Warto zaznaczyć, 
że przez cały rok szkolny trwa 
akcja zbiórki baterii oraz na-
krętek, które przekazywane są 
dla podopiecznych z Fundacji 
Siepomaga.

z przeszłością poprzez kontakt 
z dawnymi obyczajami, bronią 
oraz uzbrojeniem ochronnym. 
W „Jedynce” na auli odbyła 
się lekcja pt. „Życie i kultura 
w średniowieczu”. Dzieci oraz 
młodzież miały okazję nie tylko 
dobrze się bawić, ale jednocze-
śnie zdobywać wiedzę histo-
ryczną. Aktywnie uczestniczyli 
w przedstawieniu, dotykali re-
kwizyty, stroje, a nawet zostali 
zakuci w dyby. Na zakończenie 
podziwiali pojedynek rycerski. 

Rodzice - dzieciom
Młodzież z klasy 3B spotkała 

się z leśniczym (tatą jednego 
z uczniów) Michałem Bartko-
wiakiem z Nadleśnictwa Sar-
bia, który w przystępny spo-
sób przedstawił im znaczenie 
bioróżnorodności dla funkcjo-
nowania przyrody i życia czło-
wieka. Gość wyjaśnił również 
pojęcie i znaczenie bioróżno-
rodności. Podkreślił, że kiedy 
w przyrodzie jakaś część ginie 
lub ulega degradacji, zakłóca 
to funkcjonowanie całego sys-
temu. Zwrócił uwagę uczniów 
na działania, które każdy z nas 
może podjąć w celu ochrony 
bioróżnorodności: oszczędzanie 
energii i wody, segregacja od-
padów, dokarmianie ptaków, 
ograniczenie zużycia plastiku. 
Na zakończenie wizyty wszyscy 

Szkolny Klub Europejski
„Euronałęcz” to organizacja 

działająca w szkole od ponad 
22 lat. Promuje autonomię 
uczniów, uczy krytycznego my-
ślenia i daje narzędzia do roz-
wijania ducha przedsiębiorczo-
ści. Propaguje świadome oby-
watelstwo europejskie i rozwija 
zdolności językowe. Jednym 
z kolejnych działań klubu była 
wycieczka do Leszna. Klubo-
wicze uczestniczyli w warszta-
tach językowych prowadzonych 
przez europejskich wolontariu-
szy z Francji, Turcji, Hiszpanii 
i Włoch Fundacji CAT. Wyciecz-
kowicze musieli wykonywać 
różne zadania używając wy-
łącznie języka obcego. Była to 
wspaniała przygoda. Łamanie 
barier językowych oraz świet-
na zabawa pozwala uczniom 
na wszechstronny rozwój oraz 
integruje społeczność szkolną 
i pozaszkolną.

Majówka
To głównie uroczysta aka-

demia upamiętniająca majowe 
święta. Uczniowie wszystkich 
klas mieli okazję przypomnieć 
sobie historyczne początki 
Święta Pracy, Dnia Flagi i Kon-
stytucji 3 Maja.

Mistrzowie „Jedynki”
Drużyna piłkarska chłop-

ców została mistrzami powia-
tu w piłce nożnej. Szkolna re-
prezentacja pewnie wygrała 
wszystkie swoje eliminacyjne 
mecze i zdobyła pierwsze miej-
sce w całym turnieju. Gratu-
lujemy!

Happening w szkole
#tuJestem pod hasłem: „Za-

miast ze sobą wojować, lepiej 
skutecznie podyskutować!”. 
W przerwach między lekcjami 
została przeprowadzona akcja 
mająca na celu uświadomie-
nie dzieciom i młodzieży, jakie 
znaczenia ma pozytywna po-
stawa w stosunku do drugiego 
człowieka. Celem happeningu 
było wdrażanie do nawiązy-
wania poprawnych kontaktów 
rówieśniczych oraz dostrzega-
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 

660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Stojąc na straży bezpieczeństwa
Ratowanie życia i mienia to zajęcie, które wymaga ogrom-

nej odpowiedzialności, poświęcenia, a także odwagi i ofiarno-
ści. Jest to działanie wpisane w codzienną służbę strażaków 
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarn-
kowie i druhów z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Każdego dnia zmagają się z żywiołem, abyśmy my, zwykli 
ludzie, mogli spać spokojnie.

18 maja odbyły się oficjal-
ne obchody Powiatowego Dnia 
Strażaka powiatu czarnkow-
sko-trzcianeckiego. Uroczystość 
otworzył Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej bryg. Tomasz 
Grelak, który złożył meldunek, 
dając tym samym znak do roz-
poczęcia wydarzenia. Wzniosły 
charakter dodało podniesienie 
flagi państwowej na drabinie 
pojazdu pożarniczego. Następ-
nie głos zabrał Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Czarnkowie st. bryg. 
Maciej Kubacki, który w imie-
niu własnym, a także Starosty 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
oraz Prezesa Zarządu Oddziału 

tulacyjnymi. Wśród nagrodzo-
nych znaleźli się: kpt. Damian 
Piątek, asp. Serafin Krysiak, 
st. ogn. Adam Kisała, ogn. Tro-
jan Gładkowski, asp. Cezary 
Pluta, asp. Radosław Kiszczak, 
st. ogn. Marcin Białkowski, 
sekc. Marek Mendyk, mł. kpt. 
Agnieszka Szedler, st. asp. 
Agnieszka Czernik oraz pra-
cownicy cywilni: Hanna Murias 
i Paulina Leśnicka.

Także członkowie Ochotni-
czych Straży Pożarnych zasłu-
gują na podziękowania i uzna-
nie za codzienną pracę. Sta-
rosta czarnkowsko-trzcianecki, 
Komendant Powiatowy PSP 
w Czarnkowie oraz Prezes Za-
rządu Powiatowego ZOSP w do-
wód uznania za działalność na 
rzecz ochrony przeciwpożaro-
wej uhonorowali okolicznościo-
wymi listami gratulacyjnymi: 
Stanisława Ściepurę - OSP 
Jędrzejewo, Renatę Warnkow-
ską - OSP Trzcianka, Łukasza 
Zielsdorfa- OSP Połajewo, Paw-
ła Matuszczaka - OSP Drawsko, 
Hannę Janc - OSP Kuźnica Że-
lichowska, Rafała Mądrawskie-
go - OSP Krucz oraz Łukasza 
Roszaka - OSP Wieleń.

Pamiątkową tablicę św. Flo-
riana, który jest patronem stra-
żaków otrzymali: Poseł Krzysz-
tof Czarnecki oraz Starosta Fe-
liks Łaszcz.

Reprezentowana przez stra-
żaków postawa jest godna na-
śladowania, świadcząca o głę-
boko zakorzenionym poczuciu 
niesienia pomocy ludziom. Co-
dzienna służba i poświęcenie, 
a także odwaga i ofiarność, to 
cechy wyznaczające charak-
ter humanitarnej działalności 
służącej ludziom. Wasza praca 
jest niezwykle ważna. Dajecie 
nam poczucie bezpieczeństwa, 
możemy na Was liczyć o każdej 
porze dnia i nocy. Ratujecie 
życie, ratujecie zdrowie, ratuje-
cie mienie. Niechaj satysfakcja 
z wykonywanej służby, duma 
z dotychczasowych dokonań 
oraz społeczne uznanie, towa-
rzyszą Wam w codziennej pra-
cy, a św. Florian otacza swoją 
opieką w wypełnianiu strażac-
kiej powinności.

Źródło: Komenda Powiatowa
PSP w Czarnkowie

Red. Klaudia Wieczorek
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Powiatowego ZOSP RP przywi-
tał gości. Wśród nich znaleźli 
się m.in. posłowie, komendanci 
i ich zastępcy, starosta powiatu 
wraz z zastępcą, burmistrzo-
wie, wójtowie, nadleśniczowie, 
byli komendanci, dyrektorzy 
placówek powiatu, Komendan-
ci Gminni i Miejsko - Gminni 
OSP oraz Prezesi Oddziałów 
Gminnych ZOSP RP, przewod-
niczący związków zawodowych 
działających przy Komendzie 
Powiatowej PSP w Czarnowie, 
druhny i druhowie z jednostek 
OSP powiatu czarnkowsko-
-trzcianeckiego.

Uroczystość była doskonałą 
okazją do uhonorowania wy-
różniających się strażaków. Od-
znaczenia odebrali: asp. sztab. 
Krzysztof Matulis i st. ogn. Ro-
man Cybulski - Złoty Medal za 
Długoletnią Służbę Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, bryg. 
Łukasz Perz i asp. sztab. Jan 
Banachowicz - Srebrny Medal 
za Długoletnią Służbę Prezy-

denta Rzeczypospolitej Pol-
skiej, st. bryg. Maciej Kubacki 
- Złota Odznaka „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej”, st. ogn. Paweł Zajdowicz, 
ogn. Michał Koralewski, st.asp. 
Krzysztof Rybarczyk - Brązo-
wa Odznaka „Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej”, 
druh Marcin Polcyn - Odznaka 
Świętego Floriana „Za Zasłu-
gi dla Społeczności Lokalnej”, 
druh Jan Matuszczak - Złoty 
Znak Związku OSP RP, druh 
Tadeusz Mendyk - Odznaka 
Honorowa „Semper Vigilant”, 
Edukacja Lubasz Szkoły im. 
Ignacego Jana Paderewskiego 
- Brązowy Medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa.

Poświęcenie i pasja, z którą 
swojej pracy oddają się straża-
cy przyczyniła się do uzyskania 
wyższych stopni służbowych. 
Stopień brygadiera otrzymał 
mł. bryg. Łukasz Perz, stopień 
młodszego brygadiera - st. kpt. 
Radosław Pertek, kapitana - 
Damian Piątek. Stopień aspi-
ranta otrzymali: mł. asp. Ju-
styna Dudek oraz mł. asp. Se-
rafin Krysiak, stopień starszego 
ogniomistrza: ogn. Sławomir 
Sycz, ogn. Krystian Karpowicz, 
stopień ogniomistrza: mł. ogn. 
Trojan Gładkowski, mł. ogn. 
Patryk Pankowski, mł. ogn. 
Przemysław Cerkaski, mł. ogn. 
Maciej Helwich, stopień sekcyj-
nego: st. str. Artur Matuszczak, 
st. str. Marek Mendyk, stopień 
starszego strażaka otrzymała 
str. Joanna Kowalczyk.

Starosta czarnkowsko-trzcia-
necki w dowód uznania za osią-
gnięcia w służbie uhonorował 
wyróżniających się strażaków 
okolicznościowymi listami gra-

Strażacy Powiatowej Straży Pożarnej w Czarnkowie

Starosta w dowód uznania za osiągnięcia w służbie uhonorował wyróżniających 
się strażaków i pracowników cywilnych okolicznościowymi listami gratulacyjnymi

Pamiątkową tablicę św. Floriana, który jest patronem strażaków otrzymali
poseł Krzysztof Czarnecki oraz starosta Feliks Łaszcz
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Najlepsi w województwie
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewi-

cza w Czarnkowie zajęli pierwsze miejsce w finale wojewódz-
kim Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym, który odbył się 16 maja br. na terenie Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Koninie

W tracie turnieju uczestnicy 
zmierzyli się z testami z zakre-
su przepisów ruchu drogowe-
go i ze skrzyżowań, sprawdzili 
swoje umiejętności w udziela-
niu pierwszej pomocy przedme-
dycznej, a także zweryfikowali 
biegłość w sprawnym pokona-
niu rowerowego toru przeszkód. 

Ostatnią konkurencją była jaz-
da rowerem po miasteczku ru-
chu drogowego zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami ruchu 
drogowego. Po przeprowadze-
niu wszystkich konkurencji 
policjanci podliczyli wyniki, na 
podstawie których wyłonili lau-
reatów. W kategorii wiekowej 

Wpadł z narkotykami
34-letni mieszkaniec gm. Trzcianka odpowie przed sądem 

za posiadanie narkotyków. Mężczyzna wpadł w ręce policjan-
tów, gdyż jechał bez włączonych świateł. Mundurowi znaleźli 
w jego aucie amfetaminę.

17 maja br. krótko po go-
dzinie 03.00 na ulicy Fałata 
w Trzciance policyjny patrol za-
trzymał do kontroli samochód 
osobowy marki opel, który po-
ruszał się bez włączonych świa-
teł. Za kierownicą auta siedział 
34-letni mieszkaniec gminy 
Trzcianka. W trakcie legitymo-
wania mężczyzna był bardzo 
zdenerwowany, jak się okazało 
nie bez powodu. W przegródce 
pod radiem miał paczkę po pa-
pierosach, a w środku woreczek 

foliowy z białą pastą. Wstępne 
badanie narkotesterem wyka-
zało, że jest to amfetamina. 
Narkotyki zostały zabezpieczo-
ne, a ich właściciel trafił do 
policyjnego aresztu. Rano usły-
szał zarzut posiadania niele-
galnych środków, do czego się 
przyznał i złożył wyjaśnienia. 
Za posiadanie substancji psy-
chotropowej grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Strażacki piknik
Mundurowi z ochotniczej straży pożarnej spotkali się 13 

maja br. w Romanowie Dolnym na gminnych obchodach Dnia 
Strażaka.

Od kilku lat w gminie Czarn-
ków uroczystości mają cha-
rakter pikniku, na który tym 

razem zaprosili druhowie z Ro-
manowa Dolnego. W spotkaniu 
obecni byli m.in.: wójt gminy 

Czarnków Bolesław Chwar-
ścianek, jego zastępca Moni-
ka Piotrowska, radny powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego 
Bogdan Tomaszewski, którzy 
podziękowali druhom za ich go-
towość o każdej porze dnia i no-
cy do niesienia bezinteresownej 
pomocy drugiemu człowieko-
wi, a także za zaangażowanie 
w funkcjonowanie jednostek 
oraz życie lokalnej społeczno-
ści. Niech strażacka służba 
i podejmowane działania będą 
zawsze źródłem osobistej dumy 
i społecznego uznania. Po po-
dziękowaniach druhowie z Ro-
manowa Dolnego przygotowali 
konkurencje zręcznościowe dla 
uczestników obchodów oraz 
atrakcyjne nagrody. Poza tym 
dla wszystkich biesiadników 
uraczono pysznym poczęstun-
kiem z grilla.

UG w Czarnkowie

10-12 lat pierwsze miejsce zdo-
byli uczniowie czarnkowskiej 
„Jedynki” w składzie: Marce-
lina Domagała, Julia Bartol, 
Oktawian Krawczyński, Bar-
tosz Wylegała, opiekun druży-
ny Krystyna Jęśko, którzy bę-
dą reprezentować województwo 
wielkopolskie w finale krajo-
wym w Owidzku k. Starogardu 
Gdańskiego w dniach od 1 do 3 
czerwca br. Trzymamy mocno 
kciuki!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Poszukiwany listem 
gończym zatrzymany

Kryminalni z Trzcianki wraz z policjantami z KWP w Po-
znaniu zatrzymali poszukiwanego listem gończym wydanym 
przez Sąd Rejonowy w Trzciance 34-latka, który skazany 
został na karę pozbawienia wolności za wcześniej popełnione 
przestępstwa. Mężczyzna trafił już do więzienia, gdzie spędzi 
najbliższy rok.

34-letni mieszkaniec gminy 
Trzcianka od dłuższego cza-
su ukrywał się przed organa-
mi ścigania i wymiarem spra-
wiedliwości. Mężczyzna był 
poszukiwany listem gończym 
wydanym przez Sąd Rejono-
wy w Trzciance za uszkodzenie 
mienia oraz kierowanie pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości. 
Za te przestępstwa, których się 
dopuścił został skazany na ka-
rę jednego roku pozbawienia 
wolności. Policjanci wykonali 
szereg czynności, które dopro-
wadziły ich do tymczasowej 
kryjówki mężczyzny. W środę, 
17 maja br., pojawili się na 
terenie gospodarstwa agrotu-
rystycznego w gm. Trzcian-
ka, gdzie zapukali do pokoju, 
w którym według ich ustaleń 
miał przebywać poszukiwany. 
Zaskoczony otworzył im drzwi. 
Mężczyzna został zatrzymany, 
a następnie trafił do więzienia, 

gdzie będzie odsiadywał zasą-
dzony wyrok.

Przy okazji przypominamy 
Państwu o ogólnodostępnych 
internetowych bazach osób 
poszukiwanych i zaginionych 
- poszukiwani.policja.pl, zagi-
nieni.policja.pl. W policyjnych 
portalach można odnaleźć in-
formacje o osobach poszukiwa-
nych listami gończymi oraz za-
ginionych, w tym też z naszego 
powiatu. W serwisach zamiesz-
czane są dane tylko tych osób, 
co do których jest zgoda na 
publikację wydana przez sąd 
lub prokuraturę. Oprócz zdjęć, 
imion i nazwisk, a także m.in. 
informacji o pseudonimach, ry-
sopisach, płci, wieku, rodzaju 
przestępstw, za jakie dana oso-
ba jest poszukiwana, znajdują 
się także dane jednostek pro-
wadzących poszukiwania. Baza 
ta jest cały czas uzupełniana.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Magazyn policyjny

Magazyn strażacki

Spotkali się na obchodach dnia strażaka

Reprezentanci Szkoły Podstawowej nr 1  w Czarnkowie
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

Starosta
Czarnkowsko - Trzcinecki
informuje, że na tablicy ogłoszeń Staro-
stwa Powiatowego w Czarnkowie oraz 
na stronach internetowych w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa i Urzę-
du Wojewódzkiego na podstawie art. 
35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344) umieszczony został 
do publicznej wiadomości wykaz nieru-
chomości Skarbu Państwa przeznaczo-
nej do dzierżawy na rzecz właściciela 
gruntów sąsiednich na czas oznaczony, 
w drodze bezprzetargowej, położonej 
w obrębie miejscowości Lubasz - dział-
ka nr 132 o powierzchni 0,180708 ha 
oraz w obrębie miejscowości Miłkowo 
- działka nr 133 o powierzchni 0,8100 
ha. Dla nieruchomości w Sądzie Rejo-
nowym w Trzciance VI Zamiejscowym 
Wydziale Ksiąg Wieczystych w Czarn-
kowie prowadzona jest księga wieczy-
sta nr KW PO2T/00000715/9.

126.

Wójt Gminy Czarnków
OGŁASZA:

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu niemieszkalnego
wraz z udziałem w gruncie i częściach wspólnych nieruchomości

położonej w budynku Białężyn nr 13
Opis i oznaczenie nieruchomości,

z której nastąpi ustanowienie odrębnej własności lokalu
- oznaczenie według księgi wieczystej - Kw PO2T/00027139/2,
- oznaczenie w katastrze nieruchomości - działka nr: 61/3 o powierzchni 0,0239 ha,
- stan prawny gruntu - własność,
- opis nieruchomości wspólnej - budynek oznaczony numerem porządkowym nie-
ruchomości - Białężyn nr 13, lokal aktualnie użytkowany jako świetlica wiejska; 
w budynku mieszkalnym wydzielono jeszcze dwa lokale mieszkalne sprzedane 
najemcom w ubiegłych latach oraz jeden lokal niemieszkalny, który jest przed-
miotem opisu; uzbrojenie strefy w energie elektryczną, wodociąg wiejski i kana-
lizację sanitarną; dojazd drogą gruntową; ogólny stan budynku określa się jako 
dostateczny.

Opis lokalu
- oznaczenie i usytuowanie lokalu - lokal niemieszkalny bez numeru, położony na 
parterze budynku,
- powierzchnia użytkowa - 27,91 m2,
- opis lokalu - lokal składa się z jednego pomieszczenia z dostępem do lokalu ze 
wspólnego korytarza,
- udział w nieruchomości wspólnej - 1108/10000.
Cena wywoławcza brutto - 38 000,00 zł (w tym podatek VAT 7.105,69 zł).
Sprzedaż podlega podatkowi VAT 23%. Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 
zobowiązaniami oraz ograniczeniami i ciężarami w księdze wieczystej Kw Nr PO-
2T/00027139/2. 
Przetarg odbędzie się w dniu 27 czerwca 2023 roku o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy w Czarnkowie ul. Rybaki 3- sala nr 5.
Wadium w wysokości - 3 800,00 złotych należy wpłacać w kasie Urzędu lub na konto 
Urzędu Gminy Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-
-0954-2000-0150, z wpłatą / wpływem nie później niż do dnia 20 czerwca 2023 roku. 
Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia i płatna jest jednorazowo najpóź-
niej w dniu zawarcia aktu notarialnego. Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi 
nabywca. O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca powiadomiony będzie nie 
później niż w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
W przypadku uchylenia się wyłonionego w przetargu nabywcy lokalu od zawarcia aktu 
notarialnego lub nie stawienia się w wyznaczonym przez Zbywającego terminie bez 
uzasadnionej przyczyny - wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Szczegółowe informacje o w/w przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
w Czarnkowie - Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub telefonicznie 
pod nr (067) 253-02-92. Wójt Gminy Czarnków zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu z ważnych, uzasadnionych przyczyn.

127.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 23 maja 2023 r., na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków 
Pl. Wolności 6, wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
(działka nr 2275/22, usytuowana przy ul. Lawendowej w Czarnkowie) na podstawie 
Uchwały Rady Miasta Czarnków Nr LIX/423/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie 
zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych w drodze przetargu.

Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   Krzysztof Madaj

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 23 maja 2023 r., na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków wywie-
szono wykazy nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część działki oznaczonej ewidencyjnie nr 891/3, położonej w Czarnkowie,
    na zapleczu Łazienek Czarnkowskich;
2) część działki oznaczonej ewidencyjnie nr 160, położonej w Czarnkowie,
    na zapleczu ul. Nowej.
Wykazy te umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl. 
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   /-/ Krzysztof Madaj

128.

129.

Wyciąg z ogłoszenia
o pierwszym przetargu ustnym ograniczonym

Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony na 
sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Krzyż Wielkopolski 
położonej w miejscowości Krzyż Wielkopolski, gmina Krzyż Wielkopolski, powiat 
czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie, jednostka ewidencyjna: Mia-
sto Krzyż Wlkp.; obręb ewidencyjny: 300204_4.0001, M.Krzyż; arkusz mapy nr 5, 
oznaczonej jako działka ewidencyjna o nr 289/6 o pow. 0,0117 ha. Przeznaczenie 
nieruchomości: teren pod zabudowę mieszkaniowo - jednorodzinną (MN). Szczegóło-
we warunki zagospodarowania określone są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. Termin zagospodarowania nieruchomości nie został określony. 
Dla działki prowadzona jest w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg Wieczystych 
w Trzciance księga wieczysta Nr PO1T/00014305/6.
Cena wywoławcza: 5.325,00 zł netto;
Wadium: 1.065,00 zł;
Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Przedmiotowa nieruchomość ze względu na kształt, małą powierzchnię nie może 
zostać zagospodarowana jako odrębna nieruchomość i uzasadnione jest jej zbycie 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości przyległych 
tj. właścicieli działek nr 290/3 i 287/5. W przypadku, jeśli przyległa nieruchomość 
stanowi współwłasność kilku osób, w przetargu muszą uczestniczyć wszyscy współ-
właściciele łącznie.
Przetarg ustny ograniczony odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 r. o godz. 
10:00 w sali konferencyjnej znajdującej się na II piętrze Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 14.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
- złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu (załącznik nr 1 do 
ogłoszenia o przetargu) do dnia 19 czerwca 2023 r. do godz. 15:30 w sekretariacie 
tut. Urzędu lub pocztą. W przypadku współwłasności nieruchomości przyległych, sku-
teczne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu może nastąpić wyłącznie przez wszystkie 
osoby będące współwłaścicielami. 
- wniesienie wadium w podanej wyżej wysokości, które należy wpłacić na rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim Nr 4883621044550003612000
0040 - Lubusko - Wielkopolski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, 
najpóźniej do dnia 18 czerwca 2023 r. (za dzień wpłaty uznaje się dzień wpływu 
wymaganej kwoty na ww. rachunek bankowy). W tytule wpłaty wadium należy podać 
numer działki ewidencyjnej, której dotyczy wpłata wadium oraz imię i nazwisko kan-
dydata/kandydatów na nabywcę przedmiotowej nieruchomości.
Pełną informację dotyczącą ww. działki oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszo-
ne w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim. Ogłoszenie o przetargu 
podlega także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej 
tutejszego Urzędu. Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach 
ogłoszeń sołectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdujących się 
przed Urzędem Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim. Szczegółowe informacje dotyczące 
przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-Gospodarczym Urzędu Miejskiego 
w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, 
pokój Nr 16, oraz pod nr tel. 531 216 437 w godzinach pracy Urzędu.
    Burmistrz /-/ Rafał Sroka

131.

Miejsce na Twoją reklamęRóżne
Kupię gołębie mięsne np. Kingi, Rysie. Tel. 536 
708 788

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson 
itp. Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 684 
556

Sprzedam las w Romanowie Dolnym o pow. 
3,88ha. Tel. 515 057 587

Sprzedam opony 145/70/13. Tel. 608 022 089

Sprzedam rowerek dla dziewczynki 20’. Tel. 
608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Sprzedam stodołę drewnianą (w dobrym stanie) 
do rozbiórki. Śmieszkowo tel. 781 456 773

Kupię tura do ciągnika 360 i przyczepę wywrot-
kę. Tel. 664 838 486

Usługi, praca
Poszukujemy pracowników do ochrony imprez i 
eventów. Tel. 600 738 201

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, placów 
budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Szukam mieszkania dwu pokojowego do wyna-
jęcia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213
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wtorek 23 maja
nieczynne
środa 24 maja
15.30 Ernest i Celestyna: Misja muzyka (Francja; dubbing; b.o.; 1.20)
17.30 Szybcy i wściekli 10 (USA; napisy; l.15+; 2.10)
20.15 Szybcy i wściekli 10 (USA; napisy; l.15+; 2.10)
czwartek 25 maja
15.30 Ernest i Celestyna: Misja muzyka (Francja; dubbing; b.o.; 1.20)
17.30 Szybcy i wściekli 10 (USA; napisy; l.15+; 2.10)
20.15 Szybcy i wściekli 10 (USA; napisy; l.15+; 2.10)
piątek 26 maja
18.00 Śląskie szlagiery: „Dla ciebie mamo”
         (koncert Damian Holecki, Izabela Fojcik)
sobota 27 maja
13.30 Super Mario Bros. Film (przedpremierowo; USA; dubbing; l.7+; 1.30)
15.45 Super Mario Bros. Film (przedpremierowo; USA; dubbing; l.7+; 1.30)
18.00 Super Mario Bros. Film (przedpremierowo; USA; dubbing; l.7+; 1.30)
20.15 Szybcy i wściekli 10 (USA; napisy; l.15+; 2.10)
niedziela 28 maja
13.30 Super Mario Bros. Film (przedpremierowo; USA; dubbing; l.7+; 1.30)
15.45 Super Mario Bros. Film (przedpremierowo; USA; dubbing; l.7+; 1.30)
18.00 Super Mario Bros. Film (przedpremierowo; USA; dubbing; l.7+; 1.30)
20.15 Szybcy i wściekli 10 (USA; napisy; l.15+; 2.10)
poniedziałek 29 maja
nieczynne

Ernest i Celestyna: Misja muzyka
Niedźwiedź Ernest i myszka Celestyna 
podróżują do rodzinnej krainy misia, 
aby naprawić zepsute skrzypce. Ta 
egzotyczna ziemia to również dom 
najlepszych muzyków na świecie, a jej 
powietrze stale przesycone jest dają-
cymi radość dźwiękami. Jednak, gdy 
dwójka przyjaciół przybywa na miej-
sce, okazuje się, że granie jakiejkol-
wiek muzyki zostało tu zakazane wiele 
lat temu. Dozwolona jest tylko jedna 
nuta. Wszystko to za sprawą ustana-
wiających wymyślne prawa sędziów, 
którym przewodzi ojciec Ernesta. Dla 
niedźwiedzia i jego mysiej przyjaciółki 
to niewyobrażalne, bo oboje kochają 
wszelkie dźwięki. Wspólnie z pozna-
nymi przyjaciółmi oraz tajemniczą po-
stacią, spróbują przywrócić muzykę 
i szczęście do krainy niedźwiedzi.

Super Mario Bros. Film
Mario i Luigi są hydraulikami, którzy 
postanowili przejść na swoje i otworzyć 
własną firmę. Chcą podbić Brooklyn 
licząc na to, że szybko zdobędą klien-
tów, udowadniając tym samym swojej 
licznej rodzinie, że nie są nieudacz-
nikami, a prawdziwymi fachowcami. 
W wyniku pewnej awarii hydraulicznej 
w mieście obaj zostają przeniesieni do 
dziwnej krainy składającej się z kilku 
królestw. Mario ląduje w świecie za-
mieszkałym przez chodzące grzyby 
i królewnę Peach, a Luigi w zamku na-
leżącym do Bowsera, który aspiruje do 
tego, by podbić wszystkie królestwa. 
Nic go nie powstrzyma przed osiągnię-
ciem swojego celu i poślubienia księż-
niczki. Mario wyrusza więc na ratunek 
bratu, a przy okazji chce powstrzymać 
tyrana przed spełnieniem planu.

„Szybcy i wściekli” to jedna z najbar-
dziej popularnych franczyz, która trwa 
już trzecią dekadę i ma niesłabną-
cą popularność. W ciągu wielu misji 
i wbrew przeciwnościom losu Dom 
Toretto i jego rodzina przechytrzyli 
i prześcignęli każdego wroga na swo-
jej drodze. Teraz muszą zmierzyć się 
z najgroźniejszym przeciwnikiem, z ja-
kim kiedykolwiek mieli do czynienia.

Szybcy i wściekli 10

Życzenia, kwiaty, 
dyplomy i upominki

Już tradycyjnie w maju członkowie czarnkowskiego od-
działu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
świętowali Światowy Dzień Inwalidy - „Zintegrowany Senior”. 
Podobnie jak w ubiegłym roku spotkanie odbyło się w pięknie 
położonym nad jeziorem Dużym lubaskim Ośrodku Szkole-
niowo - Rekreacyjnym „Portus”. Wśród zaproszonych gości 
nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych i sponso-
rów.

Uroczystość jak zawsze po-
prowadziła przewodnicząca 
Związku Grażyna Kicińska. 
W części oficjalnej wręczono 
kwiaty i drobne prezenty za-
służonym seniorom: Kazimie-
rzowi Sówce, Janinie Sibilskiej, 
Januszowi Stróżyńskiemu, Ali-
nie Sowińskiej, Marii Zielsdorf 
oraz Aleksandrowi Kujanko-
wi. Nagrodzono też laureatów 
trwającego od lutego Turnieju 
Emerytów w Grach Stoliko-
wych. W grze karcianej Kop-
-Baśka najlepszymi okazali się: 
Paweł Szafranek, Zdzisław Za-
toka i Józef Szmuga. Dyplomy 
i podziękowania za udział i za-
angażowanie w organizację tur-
nieju otrzymali też Sylwester 
Pilawski, Jan Mierzwa i Teo-
dor Hagedorn. Z kolei w grę 
karcianą „Tysiąc” bezkonku-
rencyjni okazali się: Zdzisław 
Zatoka, Józef Szmuga i Sylwe-
ster Pilawski. Podziękowanie za 
udział w grze otrzymał Paweł 
Szafranek. Rozgrywano też tur-
niej w Scrabble, gdzie podium 
zdominowały kobiety: Grażyna 
Malinowska, Barbara Pawlak 

Zintegrowani seniorzy

i Hanka Mieloch. Dyplomy i po-
dziękowania za udział i za-
angażowanie w grze otrzymały 
Krystyna Lasocka i Paweł Sza-
franek. Po wręczeniu nagród, 
dyplomów i kwiatów przyszedł 
czas na wystąpienia gości. Głos 
zabrali: Bogdan Tomaszewski 
w imieniu starosty powiatu, 
Renata Wujec w imieniu po-
słanki na Sejm RP Marii Mał-
gorzaty Janyska oraz zastępca 
wójta gminy Czarnków Monika 
Piotrowska, wójt gminy Lubasz 
Marcin Filoda, Anna Tomczak 
z Urzędu Miasta Czarnków oraz 
Mirosław Mantaj z firmy Steico. 
Było mnóstwo ciepłych słów 
i kwiatów, a przedstawiciel Ste-
ico ponownie zaprosił seniorów 
do odwiedzenia zakładu.

Po części oficjalnej odbyły się 
konkursy sprawnościowe z na-
grodami w postaci słodyczy, za-
prezentował się kabaret „Sklero-
za” z Piły, pląsano na parkiecie 
oraz wspominano miłe chwile 
spędzone za wspólnych wyjaz-
dach. Atmosfera jak zwykle na 
takich spotkaniach była miła, 
więc nie ma się czemu dziwić, 
że dobre humory dopisywały. 
Przewodnicząca poinformowała 
zebranych, że spotkanie zosta-
ło w części współfinansowanie 
przez Powiat Czarnkowsko - 
Trzcianecki, firmę Steico, Bank 
Spółdzielczy oraz spółkę Do-
ra Metal. Przekazała również 
informację na temat wczasów 
i zajęć oraz zaprosiła seniorów 
na debatę społeczną organizo-
waną przez Komendę Powiato-
wą Policji w Czarnkowie, która 
odbędzie się w dniu 25 maja 
2023 r. i dotyczyć będzie bez-
pieczeństwa seniorów.

Zarząd

Nagrodą w konkursach była czekolada
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 21/1360

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 2 czerwca 2023 r.

HASŁO:
C-11, F-2, I-22, E-12, K-7, M-1 / A-6, 
H-22, K-13, B-3, F-16, L-10 / M-11, 

C-20, L-3, C-1, G-3, M-13, G-18 / F-6, 
J-5, D-17, A-3, J-18, O-16

Baran: Barany znajdą dużo przy-
jemności w życiu towarzyskim i jeśli 
tylko pogoda będzie sprzyjać, to będą 
wspólnie z przyjaciółmi planować wy-
pady za miasto, gry sportowe i zaba-
wy. Część Baranów wybierze się już 

teraz na urlop i będzie to na pewno dobry wy-
bór, będą świetnie się bawić, poznawać nowych 
ludzi i nowe miejsca. W sprawach zawodowych 
mogą teraz liczyć na powiew czegoś nowego. 
Warto będzie się zaangażować.

Byk: Ludzie będą w stosunku do 
Was życzliwie nastawieni, odczuje-
cie pozytywne wibracje wokół siebie, 
które na razie wyraźniej zarysuje się 
w sprawach małych lub będą tylko 
zapowiadać pomyślne zmiany, ale 

niedługo przerodzą się w prawdziwie szczęśliwe 
okoliczności. W relacjach z ludźmi Byki okażą 
się solidne. Da się to odczuć również w spra-
wach zawodowych. Inni będą zwracać się do 
Was jak do autorytetu w ważnych sprawach. 
W finansach będzie cały czas do przodu.

Bliźnięta: Bliźnięta weszły teraz 
w korzystny czas. Będą brać udział 
w imprezach kulturalnych, nie za-
braknie ich na żadnym wernisażu, 
nie przegapią żadnej najnowszej po-
zycji literackiej. Szczęście będzie też 

dopisywać im w sprawach zawodowych, szcze-
gólnie tam, gdzie ważna będzie umiejętność 
komunikowania się z ludźmi, przeprowadzania 
rozmów i wymiana informacji. Dobry czas będą 
mieli ludzie związani z mediami, dziennikarze 
i handlowcy.

Rak: Czasem możecie mieć wrażenie, 
że wokół Was dzieje się trochę za 
dużo rzeczy naraz, ale wewnętrz-
ne poczucie stałości pozwoli Wam 
przetrwać wszelkie zawirowania. 
W kwestiach zawodowych dalej mo-

że panować marazm i zastój, ale pojawią się 
nowe widoki na przyszłość, które odpowiednio 
wykorzystane mogą na dłuższą metę przynieść 
spore dochody. W miłości może pojawić piękny 
czas zmysłowych rozkoszy.

Lew: Lwy teraz będą prowadziły bar-
dzo ożywione życie towarzyskie i in-
telektualne, ale mogą być nerwowe 
i rozdrażnione. Szczególnie w roz-
mowach z innymi mogą natykać się 
na przeszkody nie do pokonania, 

które mogą zepsuć im przyjemność przebywania 
wśród ludzi. Szczególnie w związkach uczucio-
wych trudno będzie im się porozumieć, zarówno 
w sferze zmysłów, jak intelektu. Partner nie 
będzie chciał uczestniczyć w bujnym życiu to-
warzyskim Lwów.

Panna: Najbliższy czas przyniesie 
zmęczenie i przytłoczenie ilością pra-
cy. Dodatkowo skłonność ludzi do 
plotkowania, będzie rozpraszać, co 
może stworzyć trudności z wywiąza-
niem się z obowiązków. Za to week-

end przyniesie poprawę nastroju, a możliwość 
pobycia we własnym domu i czas spędzony 
z rodziną nastroi Panny optymistycznie i uczu-
ciowo. W związkach uczuciowych należy spo-
dziewać się ciepłej, serdecznej atmosfery oraz 
realizacji wspólnych planów.

Waga: Wagi mogą mieć problemy 
z dogadywaniem się z ludźmi. Nie 
będzie dochodzić do otwartych kon-
fliktów, ale zmęczenie i niezadowo-
lenie, nie przyczyni się do lepszych 
relacji. Powinny wtedy pozwolić so-

bie na chwile relaksu, odprężenia z daleka od 
rodziny i domu. Samotne Wagi nie odczują spe-
cjalnie swej samotności, bo wokół nich będzie 
wciąż dużo ludzi. W sprawach zawodowych ten 
tydzień nie przyniesie znaczących zmian.

Skorpion: Warto żyć. Niby nic ważne-
go nie będzie się działo, ale rozwiąże 
się sporo uciążliwych drobiazgów, 
które utrudniały życie i to napełni 
Skorpiony poczuciem zadowolenia. 
Będą też miały większą niż zwykle 

łatwość nawiązywania kontaktów międzyludz-
kich i uda im się zachować wystarczający dy-
stans do ludzi. Dobrze się będą czuły w swoich 
związkach uczuciowych, partner zapewni im 
poczucie stabilizacji emocjonalnej, co przniesie 
spokój i bezpieczeństwo.

Strzelec: Ożywione życie towarzyskie 
oraz sukcesy na niwie zawodowej 
przyniosą doskonały nastrój, a co 
za tym idzie mnóstwo ciekawych 
pomysłów, które wprowadzone w ży-
cie mogą bardzo pomóc w rozwoju 

i usprawnią życie codzienne na poziomie prak-
tycznym. Czas będzie też sprzyjał podróżom, 
więc warto wybrać się na urlop lub zaplanować 
jakiś weekendowy wyjazd. W miłości też dużo 
szczęścia. Pary mogą liczyć na wybuch namięt-
ności, a samotni na drugą połowę.

Koziorożec: Koziorożcom dość ciężko 
będzie się dostosować do innych, 
zabraknie im inwencji i pomysłów, 
żeby dorównać innym w zabawie 
i rozrywkach. Tymczasem w ich oto-
czeniu dużo będzie się działo w tej 

sferze. Pracy będzie teraz mniej i będzie łatwiej-
sza, więc powinny pozwolić sobie na więcej luzu 
i wziąć udział w życiu towarzyskim, zamiast 
zwyczajowo stronić od ludzi. W uczuciach bez 
większych zmian.

Wodnik: Zapowiada się większy ruch 
i ożywienie życia towarzyskiego. Do 
starych przyjaciół dołączą nowi lu-
dzie, co zapewni zachetę do ener-
gicznego działania. Życie nabierze 
tempa, będzie trzeba podejmować 

szybko decyzje, wykazać się pomysłowością. 
Również w sprawach zawodowych pojawią się 
nowe horyzonty i nadzieje na przyszłość z suk-
cesami. Niestety w czasie teraźniejszym mogą 
pojawić się kłopoty z gotówką oraz niezadowole-
nie partnera z całego zamieszania.

Ryby: Ryby mogą mieć skłonność do 
życia złudzeniami, przez co często 
będą czuć się rozczarowane. Uciecz-
ka od rzeczywistości w świat ma-
rzeń i iluzji dodatkowo pozbawi je 
sił i zamiast rozwiązywać problemy, 

będą jeszcze bardziej pogrążać się w marazmie 
i pogłębiać poczucie rozczarowania i frustracji. 
Lepsze efekty przyniosłoby spojrzenie prawdzie 
w oczy i po prostu zrobienie kroku naprzód, bez 
zastanawiania się nad tym, ile jeszcze trzeba 
będzie tych kroków zrobić. 

Poziomo:
A. ryzykuje za aktora  * per-
fumy z wydzieliny kaszalota  
* element trzyczęściowego ko-
stiumu  C. zaprzeczenie w imie-
niu rządu  * sojusz rosyjsko - 
francusko - brytyjski z I wojny 
światowej  * gruczoł wydziela-
jący żółć  D. kod do karty ban-
komatowej  * bzycząca złośnica  
E. roślina z dłoni niedowiarka  
* ukochany Kolombiny  * chleb 
z razowej mąki  F. napełniany 
na stacji CPN  * budowla do 
spiętrzenia wód  G. stare ... na-
giąć się nie da  * liczby określa-
jące fazę Księżyca w pierwszy 
dzień roku  I. więcej mówi jak 
słowo  * prestiżowy uniwersy-
tet amerykański  J. wpada do 
Bałchaszu  * jeden z przywód-

ców PPS - Lewicy, towarzysz 
Marchlewskiego  K. przemierza 
piaski Sahary  * ryba mająca 
ciało silnie spłaszczone  L. nie-
jedno w kaloryferze  M. marzy o 
Wielkim Szlemie  * zajmuje się 
wytwarzaniem uprzęży i akce-
soriów jeździeckich  N. ukazuje 
się raz na cztery kwartały  O. 
ochroniarz bankowego furgonu  
* nie lubi dzielić się władzą

Pionowo:
1. Cd dla chemika  * łasi się 
i mruczy  2. chodził do niej 
topić smutki Antek Boryna  3. 
„królowa” karnawału w Rio de 
Janeiro  * wyrzutek społeczny 
w dawnej Japonii  4. z cyrklem 
w wolnomularskim godle  5. 
krewny po mieczu  * stary, 
poczciwy król zwierząt  6. tam 

dzielone są tusze  7. krzywa z 
ogniskami  * w erce dla chorego  
9. pobudza do tworzenia  * pie-
przny - nieprzyzwoity  11. kie-
dyś był gąsienicą  * tępa strona 
siekiery  13. główny plac mia-
steczka  * przyrządzany w sha-
kerze  15. skrócony batalion  * 
harówka, nie tylko na roli  17. 
antonim humoru  * odgłos spa-
dających kamieni  18. wije się 
jak błyszcząca wstążeczka  19. 
spełnia swą rolę, gdy jest w ko-
le  * starożytny gliniany kwitek  
20. równie piękny jak narcyz  
21. wieszana na ścianie cerkwi  
* port rybacki u ujścia Słupi  
22. badacz mitów i podań o 
bogach  23. oddał żebro za ko-
bietę  * rynek po którym prze-
chadzał się Sokrates

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 19/1358
„Egoizm jest

trucizną przyjaźni”
nagrodę otrzymuje:

Dobrawa Rybarczyk
Gębice

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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DREWNO DO TWOJEGO OGRODU

PŁOTY  ALTANY  DONICE  TARCICA
PERGOLE  HUŚTAWKI  KANTÓWKI  ŁATY

CENTRUM OGRODNICZE
Obrzycko, ul. Szamotulska 6

tel. 786 866 199, sklep.obrzycko@tartak-roma.pl

PRODUKTY FIRMY

SPRZEDAŻ PELLETU - www.ecopellety.pl

* cena do 31.05.2023 r. lub wyczerpania zapasów

CENA
25,85*

worek 15 kg

113.130.


